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کرد لایندگی خودروهای وارداتی را بررسی  »اسکناس« چالش رعایت استاندارد آ

ک خودروهای وارداتی در سایه  ضعف کیفی سوخت استهلا

»غبارزدایی« در نیویورک»غبارزدایی« در نیویورک
دستاورد سفردستاورد سفر۴۴روزه سرپرست وزارت خارجه؛ رفع ابهام از افکارعمومی جهانروزه سرپرست وزارت خارجه؛ رفع ابهام از افکارعمومی جهان

 طی سه روز گذشته محافل خودرویی بیشترین توجه را به ضوابط و مقررات 
یا احتمال واردات خودروهای کارکرده خارجی داشتند. با انتشار آیین نامه 
اجرایی واردات خودروهای کارکرده، توجه به ضعف های اجرایی این آیین 

نامه معطوف شد و کمتر توجه ای به استاندارد آلایندگی این خودروها شد. 
در آیین نامه مذکور واردات خودروهای کارکرده بنزینی، گازسوز و هیبریدی 

تر است... مشروط بر رعایت سطح آلایندگی یورو۵ و بالا
صفحه  6

2  
حه

صف

سرمقاله

فرمانده  ترور در دام ترور
 سعید هاشمی

کارشناس حوزه شرق اروپا 
هنوز چند ساعتی از شلیک 
چند گلوله به سوی دونالد 
ترامپ نگذشته بود که اخبار 
مربوط به آن، تقریبا تیتر تمام 
کنش های  رسانه ها و منابع خبری جهان را پر کرد و وا
متفاوت بسیاری از مقامات رسمی و یا چهره های 

مشهور بین المللی را بر انگیخت...
 صفحه 2 را بخوانید

گزارش

ح ممنوعیت خرید و فروش   گزارش »اسکناس« از طر
مسکن ملی

دردسر خانه‌های دولتی
 نهضت ملی مسکن یکی از طرح های مسکن دولتی بود 
که قبلاً نیز به نام مسکن مهر البته به شکل دیگری آزموده 
شده بود. طرحی که قصد دارد هزینه زمین که بیشترین 
میزان هزینه خانه نیز محسوب می شود را از سبد خانوار 
کم کند و در نتیجه خانه دار شدن مردم تسریع شود. 
نهضت ملی مسکن هر قدر طرح خوبی باشد به هر صورت 
دردسر ها و مشکلات خانه های دولتی را دارد که یکی از 
آنها سایت های این خانه ها است که شاید مورد استقبال 
و پسند مردم نباشد از سوی دیگر به واسطه دوری عمده 
، اقبال  مسکن های دولتی نسبت به هسته مرکزی شهر

در رهن و اجاره آنها نیز کمتر است ...

 صفحه 3 را بخوانید

گزارش

انتظارات بخش معدن از دولت جدید؛

 قانون را زیرپا نگذارید
در حالی که بخش معدن و صنایع معدنی نیز مانند 
بسیاری بخش های دیگر درگیر چالش ها و مسائل 
بسیار هستند حسن حسینقلی رئیس اتحادیه سرب و 
روی ایران معتقد است بایستی بخش معدن و صنایع 
معدنی از وزارت صمت جدا شود و خود وزارتخانه ای جدا 
داشته باشد تا بلکه از این طریق به مشکلات این بخش 

به صورت خاص توجه و پیگیری شود...

 صفحه 6 را بخوانید

نسخه آنلاین روزنامه اقتصادی اسکناس را 
در وبسایت اینترنتی بخوانید

www.eskenasnewspaper.com
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حسینعلی حاجی‌دلیگانی ، نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس گفت: قطعاً 
رئیس‌جمهور باید در انتخاب اعضای کابینه خود به تخصص، تعهد و تلاش 
آن فرد برای رفع مشکلات مردم توجه کند و نباید به جناح و حزب آن فرد 

توجه شود...

کید کرد: نماینده مجلس تا

 لزوم نگاه فراجناحی رئیس‌جمهور 
در تعیین  اعضای کابینه 

حجت الاسلام ابوترابی‌فرد در نماز جمعه تهران:

سیاست‌های کلی نقشه راه برای دستیابی به آرمان‌ها و اهداف قانون اساسی است
حجت الاسام سید محمد حسن ابوترابی‌فرد در خطبه‌های نماز 
جمعه تهران در مصلی امام خمینی )ره(،گفت: شما برادران و خواهران و 
سوگواران را به شناخت عاشورا و گام برداشتن در راهی که مدرسه رسالت 
و امامت فراروی بشر تعریف کرده است، توصیه می‌کنم. شناخت راهی که 
گر این  مدرسه عاشورا برای جامعه بشری و انسانی تعریف کرد.وی‌افزود: ا
مدرسه نبود امروز جامعه انسانی از معارف حیات بخش قرآن کریم محروم 
گر حرکت عظیم عاشورا نبود دستگاه آلوده به ستم و جنایت اموی  بود. ا
تمام دستاوردهای حرکت عظیم پیامبر اعظم را پایمال می‌کرد.حجت 
الاسام ابوترابی فرد اظهار کرد: در ساعت‌های نخست امروز سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن از اصابت پهپاد مدرن رادار گریز یمنی که به دست 
توانای جوانان عالم هوشمند یمنی ساخته شده است خبر داد که قلب 
تل آویو را مورد هدف قرار داد.وی‌افزود: این پهپاد اقتدار آفرین که بر 
اساس گزارشات رسمی نهادهای صهیونیستی، در فاصله نزدیک سفارت 
آمریکا فرود آمده است، هشدار دیگری است برای پایان تجاوزات حیوانی 
درندگان صهیونیست، به خواهران و برادران عزیز و مقاوم ما در غزه، که 
جان همه ما فدای قدم‌های استوار آنها، باد.حجت الاسلام ابوترابی فرد با 
اشاره به مردم مقاوم غزه، اذعان کرد: این فرزندان استوار پیامبر اعظم که 
در طول تجاوزات دنیای استکبار به سرکردگی امریکا، ایستادند برای امت 
اسام حیثیت و آبروی دیگری را خلق کردند.خطیب نماز جمعه تهران 
با اشاره به اعتراف‌های مقامات صهیونیستی، عنوان کرد: نخست وزیر 
سابق رژیم صهیونیستی اظهار داشته است، »سربازان صهیونیستی روزانه 
در غزه کشته می‌شوند و در صفحات تلویزیون نیز با یکدیگر می‌جنگند. 
دولت از هم پاشیده و کارایی ندارد.« این ژنرال بازنشسته و کارشناس 
نظامی رژیم صهیونیستی اظهار داشته است، »هرج و مرج کامل بر 
کم شده است. تجهیزات و خدمات  سربازان صهیونیستی در نوار غزه حا
لجستیکی، غذا و هر چیزی که برای پیشبرد ما لازم است، وجود ندارد.«وی 
با اشاره به شرایط نامناسب صهیونیست‌ها ادامه داد: این شرایط آنان در 
نوار غزه است. از طرفی نواحی شمالی سرزمین‌های اشغالی نیز در دسترس 
سربازان حزب الله قرار دارد.حجت الاسلام ابوترابی فرد با اشاره به برگزاری 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، گفت: انتخابات ریاست 
جمهوری اسامی در روزهای هشتم و پانزدهم تیر ماه در دو مرحله، با 
، در اوج رقابت، سلامت  مشارکت بیش از ۵۵ میلیون نفر از هموطنان عزیز
، با همه ظرفیت  و امنیت برگزار شد و جریان‌های سیاسی و نخبگان کشور
در این میدان پرشکوه و اقتدار آفرین حضور یافتند. برگزاری انتخابات با 
هدایت رهبری معظم و عالیقدر و مدیریت شایسته سرپرست هوشمند 
و متعهد ریاست جمهوری برادر ارجمند جناب آقای دکتر مخبر و انتقال 

متین قدرت از دولتی به دولتی دیگر با گرایش سیاسی متفاوت، بسیار 
ارزشمند و درخور تحسین و برای ملت عزیز و سرافراز ایران افتخارآفرین 
 ، کید کرد: این انتخابات برای ملت بزرگ ایران و جوانان عزیز است.وی تا
امید آفرین و نشاط افزا است و بدون تردید این انتخابات از عوامل مهم 

کلیدی افزایش سرمایه اجتماعی است.
ملت ایران در انتخابات حماسه بزرگی خلق کردند � 

امام جمعه تهران بیان کرد: این رویداد سیاسی، اجتماعی و فرهنگی که 
حکایت از ظرفیت استثنایی نظام جمهوری اسامی ایران دارد، رشد و 
بالندگی ملت عزیز ایران را در شرایطی به نمایش گذاشت که شاخص‌های 
کلان اقتصادی، حکایت از شرایط سخت و دشوار مردم شریف دارد و 
دشمنان ملت مقاوم و شجاع ایران که استقلال و عزت و اقتدار ملت عزیز 
را برنمی‌تابند، جنگ همه جانبه، پیچیده، سنگین، ترکیبی، سیاسی، 
فرهنگی و اجتماعی را بر ملت عزیز تحمیل کردند ولی در این شرایط شما 
ملت ایران این حماسه بزرگ را خلق کردید.حجت الاسام ابوترابی فرد 
خاطرنشان کرد: منافع ملی و شرایط اقتصادی کشور اقتضا دارد، همه 
آحاد کشور از جمله زنان و مردان و جوانان، به ویژه نامزدهای انتخابات 
و هواداران جوان و پرانگیزه ایشان، رسانه‌ها و نخبگان علمی و سیاسی 
با الهام از پیام تبریک پرمعنای رهبر معظم به ملت عزیز و رئیس جمهور 
منتخب، با نیک‌اندیشی و همکاری، رفتارهای رقابتی دوران انتخابات را 
به هنجارهای رفاقتی تبدیل کرده و با اتخاذ مواضع مثبت و در اختیار قرار 
دادن سرمایه فکری و مدیریتی خود به یاری دولت چهاردهم بشتابند و با 
، حساب  تلاش برای توسعه و پیشرفت فرهنگی، سیاسی و اقتصادی کشور
جدیدی از عقلانیت و دیانت و عشق به ایران عزیز را به ثبت برسانند.

حجت الاسام ابوترابی فرد در آسیب شناسی عدم تحقق سیاست‌های 
کلی نظام، تصریح کرد: سیاست‌های کلی با عنایت به منبع قانونی در 
قانون اساسی، فرآیند تولید محتوا و جایگاه استثنایی مرجع صادر کننده 
آن، یعنی رهبری معظم انقاب اسامی از منزلت بالایی در نظام حقوقی 
جمهوری اسامی ایران برخوردار بوده و این سیاست‌ها دارای جایگاه 
حقوقی وزین و فاخر است. سیاست‌های کلی نقشه راه برای دستیابی به 
آرمان‌ها و اهداف و خطوط اصلی تعریف شده در قانون اساسی است.امام 
جمعه تهران متذکر شد: در قانون اساسی آرمان‌ها تعریف شده است ولی 
سیاست‌های کلی که در یک فرایند فاخر و متکی به نگاه علمی و کارشناسی 
تبیین می‌شود، نقشه راه برای رسیدن به آرمان‌هایی است که در قانون 
اساسی تعریف شده است و همچنین چارچوب جهت‌گیری کشور را در 
تمام عرصه‌های حکمرانی در تراز انقلاب اسامی، تعریف می‌کند و حلقه 

میانی بین آرمان‌ها و حوزه اجرا می‌باشد.

تیترهای  مهم

 پیچیدن بوی باروت 
در مدارس غزه

کشور انرژی ، بحران پیش روی 

 خرید و فروش 
در سیستم بازاریابی پیشرفته

 حرکت  قطار توزیع شیر 
بر ریل دولت چهاردهم
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؛ بررسی بورس در هفته چهارم تیر

کامی تالار شیشه‌ای   نا
در بازگشت به پویایی

کم بر بازار سهام،  نوسان رکود حا
در آخرین هفته تیر نیز ادامه 
یافت و حجم و ارزش معامات 
خرد در پایان دادوستدهای این 
هفته از رسیدن به سطوح پویایی 

کام ماند. بازار نا
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شرکت آب وفاضلاب استان آذربایجان شرقی

شرکت آب وفاضاب استان آذربایجان شرقی در نظر دارد عملیات مربوط به مناقصات مندرج در جدول ذیل را به روش 
زیابی کیفی )بصورت فشرده و یکپارچه ( و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  مناقصه عمومی  همزمان با ار
ــا  ــذا از پیمانکاران دارای گواهینامه صلاحیت برای دریافت اسناد ب )ستاد( به آدرس  www.setad iran.ir  برگزار نمایدل

مشخصات ذیل دعوت می نماید:

شماره 
ن

فراخوا

شماره فراخوان 
مبلغ برآوردموضوع  مناقصهسامانه ستاد ایران

اولیه )ریال(
مدت

محل اعتباردستگاه نظارتاجرای کار
رشته
وگروه

پیمانکار

مبلغ تضمین 
شرکت در فرآیند 
)ریال( ارجاع کار

اجرای خط انتقال و شبکه فاضلاب 432003001403000057
25 ماه255026855109مسکن مهر اسکو-1403

حوزه معاونت بهره برداری و 
توسعه فاضلاب شرکت آب و 

فاضلاب آذربایجانشرقی
12751342755آبعمرانی

442003001403000058
اجرای شبکه فاضلاب سایتهای 1314 
و چشمه و مناطق متفرقه شهر جدید 

سهند
12 ماه158458786785

حوزه معاونت بهره برداری و 
توسعه فاضلاب شرکت آب و 

فاضلاب آذربایجانشرقی
7922939339آبعمرانی

452003001403000059
اجرای شبکه فاضلاب پروژه‌های ائل 

آی -شمس-آوین ومناطق متفرقه شهر 
جدید سهند

12 ماه148127128454
حوزه معاونت بهره برداری و 
توسعه فاضلاب شرکت آب و 

فاضلاب آذربایجانشرقی
7406356422آبعمرانی

کارفرما: شرکت آب وفاضلاب استان آذربایجان شرقی
لازم به ذکر است که هزینه آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه می باشد 

www.abfaazarbaijan.ir ‌: آدرس سایت اینترنت
مهلت دریافت اسناد: تا ساعت 19 مورخه 1403/5/2

مهلت ارسال پاسخ به اسناد و ارسال پیشنهادات :تا ساعت 8 صبح مورخه 1403/5/14
زمان بازگشایی پیشنهادات: ساعت 10 صبح مورخه 1403/5/14

» آگهی فراخوان عمومی با ارزیابی کیفی )بصورت  فشرده و یکپارچه( « 
شماره های 43  و 44 و 45   سال 1403

شماره فراخوانهای مندرج در سامانه ستاد ایران 
 2003001403000057مورخه 1403/4/19  و  2003001403000058 
مورخه 1403/4/19  و2003001403000059 مورخه 1403/4/19   

نوبت دوم

گهی 1751479 آ شناسه 

ی پارس ژ وابط عمومی سازمان منطقه ویژه اقتصادی انر ر

سه  تجهیز  و  خرید   : مناقصه  موضوع 
دستگاه خودرو آتش نشانی )شامل 2 
1 دستگاه  فوم و  آب و  دستگاه خودرو 
 - ) ــد منظوره آب، فوم و پودر خودرو چن

1402/  35 شماره  مناقصه 
توجه:امکان تغییر در زمان و مهلت‌های 
تعیین شده وجود دارد. در صورت انجام 
سامانه  طریق  از  مراتب  تغییر،  هرگونه 
)ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات 
به مناقصه گران اطاع رسانی خواهد 

گردید.

آگهی  ارزیابی کیفی مناقصه گران
نوبت اول

گهی 1752426 آ شناسه 

مناقصه عمومی دو مرحله ای نوع مناقصه 

، عسلویه، ساختمان نام و نشانی مناقصه گزار سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، استان بوشهر
همایش‌های خلیج فارس  

000,000,000, 104 ,1 ریال  مبلغ تقریبی برآورد  اولیه

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار 
که قابل تمدید   ضمانتنامه بانکی یا وجه نقد به میزان000,000, 680 ,34  ریال )

به مدت سه ماه با درخواست مناقصه گزار بوده و پس از تایید در مرحله ارزیابی کیفی 
بایستی  همزمان با تحویل پیشنهادها ارایه گردد.(

اشخاص حقوقی ) تولید کننده یا تامین کننده خودروهای آتش نشانی (شرایط شرکت در مناقصه
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس اینترنتی www.setadiran.irنحوه دریافت استعلام ارزیابی کیفی  مناقصه گران

گهی نوبت دوم آخرین مهلت اخذ فرم های استعلام ارزیابی کیفی از سامانه ستاد یک هفته پس از چاپ آ
14 روز پس ازتاریخ آخرین مهلت اخذ فرم های استعلام ارزیابی کیفیآخرین مهلت بارگذاری مدارک و مستندات در سامانه ستاد

4- 2150 0773137      نمابر : 07731372155تلفن  کمیسیون مناقصات 

سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در نشست شورای 
امنیت سازمان ملل بر رویکرد و سیاست خارجی دولت جدید جمهوری 

 اسلامی ایران مبتنی بر تقویت چندجانبه گرایی بر اساس اصول 
کید کرد منشور ملل متحد و حقوق بین الملل تا
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ایران و جهان 2

دستاورد سفر۴روزه سرپرست وزارت خارجه؛ رفع ابهام از افکارعمومی جهان

»غبارزدایی« در نیویورک
»علی باقری« سرپرست وزارت امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران بامداد جمعه 
به وقت محلی به سفر چهار روزه خود 
به نیویورک پایان داد؛ سفری که در آن 
هم رویکرد و سیاست خارجی جمهوری 
اسامی ایران و نیز دولت جدید ایران و 
ظرفیت های جدید دیپلماسی برای تامین 
اهداف سیاست خارجی را و هم به گفته 
خودش »غبارهای و ابهام‌هایی« را که در 
افکار عمومی جهان به ویژه در آمریکا درباره 

ایران وجود دارد، تبیین کند.
باقری به دعوت روسیه بعنوان رئیس دوره 
ای شورای امنیت سازمان ملل در ماه 
جاری میادی )جولای( برای شرکت در 
دو نشست عالیرتبه شورای امنیت سازمان 
ملل درباره چندجانبه گرایی و نیز فلسطین 

به نیویورک سفر کرد.

تقویت چندجانبه گرایی، رویکرد  � 
سیاست خارجی دولت جدید ایران

سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران روز سه شنبه به وقت محلی 
شورای  نشست  در   )۱۴۰۳ تیرماه   ۲۶(
امنیت سازمان ملل با عنوان »همکاری 
چند جانبه در راستای نظام جهانی 
پایدارتر، دموکراتیک تر و عادلانه تر« بر 
»رویکرد و سیاست خارجی دولت جدید 
جمهوری اسامی ایران مبتنی بر تقویت 
چندجانبه گرایی بر اساس اصول منشور 
کید کرد  ملل متحد و حقوق بین الملل« تا
و گفت: جناب آقای دکتر پزشکیان، رئیس 
جمهور منتخب ایران، اعلام کرده اند که 
رهیافت اصلی سیاست خارجی دولت 
وی گشایش افق‌های جدید، و گسترش 
همه‌جانبه‌ی روابط دوستانه با سایر 
دولت‌ها بر اساس گفتگو، همکاری، برابری 
و احترام متقابل خواهد بود و در چارچوب 
این رویکرد، دولت جمهوری اسلامی ایران 
جایگاه ویژه و رفیعی برای تعمیق هر چه 
بیشتر مناسبات همه جانبه با کشورهای 
همسایه، منطقه و دیگر دولتها قائل است.
باقری همچنین تصریح کرد: جمهوری 
کید بر این مطلب،  اسامی ایران ضمن تأ
از هر گونه ابتکاری برای تقویت چندجانبه 
گرایی و افزایش احترام به حقوق بین‌الملل 
و تحقق اهداف و اصول منشور ملل متحد 
استقبال می‌کند. چندجانبه‌گرایی کلید 
اصلی مقابله با تهدیدات و چالش های 
جهانی است. معتقدیم که تنها راه ایجاد 
گیر همین است  محیط ایمن، عادلانه و فرا
تا همه ملت‌ها از رشد و صلح پایدار بهره‌مند 

شوند.
افزود:  ایران  خارجه  وزارت  سرپرست 

جمهوری اسامی ایران همواره پایبندی 
خود به چندجانبه گرایی را نشان داده 
است که نمونه بارز آن مشارکت سازنده 
در انعقاد برجام است. برجام به عنوان 
یک ابتکار موفق چندجانبه توانست یکی 
از موضوعات غیرضروری و یک نگرانی 
کشورهای غربی در  ساختگی از سوی 
خصوص برنامه صلح آمیز هسته ای ایران 
مورد توجه قرار دهد و قرار بود تحریم های 
ظالمانه را از دوش ملت ایران بردارد. 
متاسفانه این روند چندجانبه با رویکرد 
غرب و یکجانبه آمریکا با چالش جدی 
مواجه شد. خروج یکجانبه آمریکا از توافق 
یکی از مظاهر یکجانبه گرایی در عرصه 
بین المللی است که موجب آسیب دیدن 

به همه طرف های توافق گردید.
سرپرست وزارت امور خارجه ایران در 
بخش دیگری از سخنانش گفت: اقدامات 
قهری یک‌جانبه به شکل تحریم‌های 
کان مظهر یک‌جانبه‌گرایی  فراسرزمینی کما
و  آمریکا  است.  غیرانسانی  و  افراطی 
متحدان غربی‌اش که آن تحریم‌ها را اجرا 
می‌کنند، باید برای ویرانی، مرگ و رنج‌ 
بی‌پایان ملت‌های تحت تحریم از جمله 

مردم کشور من پاسخگو شوند.

شورای امنیت اسرائیل رامجبور  � 
به توقف جنگ غزه کند؛از بین بردن 

حماس توهمی بیش نیست
سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران روز چهارشنبه به وقت محلی 
) ۲۷ تیر ۱۴۰۳( نیز در نشست عالی‌رتبه 
شورای امنیت ملل متحد در خصوص 
مسأله  شامل  خاورمیانه،  »وضعیت 
فلسطین« گفت: ما از شورای امنیت می 
خواهیم تا براساس وظایفش ذیل منشور 
ملل متحد، اقدامات ضروری و اجرایی، 
از جمله از طریق تصویب یک قطعنامه 
جامع و الزام آور تحت فصل هفتم منشور 

ملل متحد، اتخاذ کرده و رژیم اسرائیل 
را مجبور نماید تا به طور کامل، بی‌قید و 
شرط و فوری نسل کشی و جنایت جنگی 
علیه غزه را متوقف کند، آتش بس دائم در 
غزه را اجرا و اجازه بازگشایی کامل و بدون 
قید و شرط کلیه گذرگاه های مرزی جهت 
دسترسی و ارسال سریع و بدون مانع 

کمک‌های بشردوستانه را بدهد.
کید کرد: شورای امنیت همچنین  باقری تا
باید رژیم اسرائیل را ملزم کند تا به طور 
فوری، کامل و بدون قید و شرط، نیروهای 
نظامی و امنیتی خود را از غزه خارج، 
نسبت به رفع محاصره غزه، توقف کوچ 
اجباری مردم، توقف اقدامات غیرقانونی 
شهرک سازی، و پرداخت فوری و کامل 
غرامت تمامی خسارات وارده به مردم، 
کن مسکونی و نظایر  زیرساخت‌ها، اما
آن در غزه و سایر سرزمین‌های فلسطین 
اقدام نماید تا شرایط برای بازسازی سریع 

غزه فراهم گردد.

حاشیه  �  در  دوجانبه  دیدارهای 
نشست های شورای امنیت

باقری در این سفر عاوه بر حضور در دو 
نشست یاد شده شورای امنیت با »دنیس 
فرانسیس« رئیس مجمع عمومی سازمان 
ملل، خانم »میریانا اسپولیاریک ایگر« 
رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ و 
خانم جویس مسویا، دستیار دبیر کل 
سازمان ملل متحد و سرپرست معاونت 
امور بشردوستانه و هماهنگ کننده امداد 
اضطراری سازمان ملل دیدار و گفتگو کرد.

سرپرست وزارت خارجه ایران همچنین با 
»پیتر سیارتو« وزیر امور خارجه و تجارت 
مجارستان، »عبدالله علی الیحیا« وزیر 
امور خارجه کویت، » سرگئی لاوروف« وزیر 
امور خارجه روسیه و »عبدالله بوحبیب« 
وزیر خارجه لبنان نیز دیدار و گفتگوهای 

دوجانبه داشت.

سرپرست وزارت خارجه ایران توضیح داد: 
در موضوع هسته ای ما، این آمریکایی ها 
بودند که از برجام خارج شدند و مسیر را کلا 
با اخلال مواجه کردند یا در موضوع غزه این 
آمریکایی ها هستند که با ارسال ساح ها 
و تجهیزات پیشرفته نظامی کشنده عامل 
اصلی تقویت و حتی تشویق صهیونیست 
ها به جنایت بیشتر در غزه هستند و لذا آنها 
نمی توانند نقش یک میانجی، یک واسط 

بیطرف را در این عرصه بازی کنند.

ظرفیت های جدید دیپلماسی  � 
جمهوری اسامی ایران برای تامین 

اهداف سیاست خارجی
باقری تصریح کرد: تلاش جدی داشتیم که 
در هر دو نشست شورای امنیت سازمان 
ملل ، این واقعیت را برای دیگر اعضای 
جامعه بین المللی تبیین کنیم که مقاومت 
یک عنصر اصلی و موثر در منطقه ست و 
عنصری است که نقش اساسی هم در ایجاد 
ثبات و هم پایداری ثبات و امنیت در منطقه 
دارد و این واقعیت را هم نشان داده، کاری 
که الان مقاومت در سطح منطقه انجام می 
دهد، با این رویکرد است که صهیونیست 
ها را از ادامه تهاجم و تشدید نسل کشی 
در منطقه بازدارد و در این عرصه، اقدامات 
جدی، جریان های مقاومت در سطح 
منطقه انجام دادند؛ به ویژه یک ویژگی که 
نقش آفرینی در این مقطع زمانی داشته 
است، موضوع هم افزایی جریان های 
مقاومت در مواجهه عنصر اصلی اخلال 
در امنیت منطقه است و آن صهیونیست 
ها هستند که ریشه در واقع، عدم ثبات و 
تنش و بحران در منطقه، اشغال، تجاوز و 
جنایتی است که صهیونیست ها در طول 
سالهای گذشته به ویژه بعد از عملیات 

طوفان الاقصی انجام دادند.
باقری با اشاره به مصاحبه با نشریه 
آمریکایی نیوزویک و برنامه جی پی اس 
فرید زکریا در شبکه تلویزیونی سی ان ان 
آمریکا و استفاده از فرصت دیپلماسی 
عمومی گفت: امیدوارم حضور چند روزه 
هیات ایرانی در نیویورک توانسته باشد هم 
ظرفیت های جدید دیپلماسی جمهوری 
اسلامی ایران را برای تامین اهداف سیاست 
خارجی به ظهور رسانده باشد و هم اینکه 
در عرصه افکار عمومی توانسته باشیم، 
غبارها و یا ابهام هایی که نزد افکار عمومی 
به ویژه افکار عمومی آمریکا در موضوعات 
مختلف با ایران وجود داشته با استفاده از 
ابزار رسانه هایی که در آمریکا در اختیارمان 
بود در طول این مدت، آنها را به نحو موثر و 

خوبی تبیین کرده باشیم.

پناهگاه‌هایی که ناامن شدند

پیچیدن بوی باروت در مدارس غزه
رژیم صهیونیستی از زمان آغاز جنگ علیه 
کز آموزشی به‌ویژه  نوار غزه همواره مرا
مدارس وابسته به سازمان ملل را هدف 

قرار داده است.
ارتش رژیم صهیونیستی به‌تازگی مدرسه  
سازمان ملل و یک »منطقه امن« در نوار 

غزه را بمباران کرد.
به گفته مقام‌های محلی، دست‌کم ۴۲ 
فلسطینی درپی این حمله به شهادت 

رسیده و ده‌ها نفر دیگر مجروح شدند. 
در حمله‌های رژیم صهیونیستی، مدرسه 
آوارگان  اردوگاه  در  ملل  سازمان  الرازی 
مرکزی النصیرات و یک خیابان اصلی در 
جنوب منطقه المواصی که هزاران آواره 
فلسطینی در آن پناه گرفته بودند، هدف 

حمله قرار گرفت.
دست‌کم ۲۵ نفر در حمله اشغالگران به 
مدرسه الرازی و ۱۷ نفر در المواصی به 
شهادت رسیدند. در این حمله‌ها بیش از 

۷۰ نفر نیز مجروح شدند.

رژیم  حمله  ششمین  الرازی  بمباران 
صهیونیستی به مدارس وابسته به سازمان 
ملل و آژانس‌های آن در ۱۰ روز گذشته است.
ویدیوهای تایید شده از سوی آژانس 
را  جوانی  مرد  الجزیره،  راستی‌آزمایی 
نشان می‌دهد که بقایای موشک‌هایی 
کردند، حمل  که به مدرسه اصابت  را 
گفت:  جوان،  مرد  این  می‌کند. 
ک بمباران را   نمی‌توانم صحنه وحشتنا

توصیف کنم.
محمد مشمش، یک روزنامه‌نگار محلی 
نیز در میان شهدا بود. شهادت مشمش، 
شمار خبرنگاران شهید شده در جنگ غزه 

را به ۱۶۰ نفر رساند.

هیچ کجا امن نیست � 
آژانس آوارگان فلسطینی سازمان ملل )آنروا( 
اعام کرد که نیروهای رژیم صهیونیستی 
کتبر گذشته )مهر  از زمان آغاز جنگ در ا
۱۴۰۲(، نزدیک به ۷۰ درصد از مدارس این 

آژانس در غزه را هدف قرار داده‌اند.
که بیش از  آژانس می‌گوید  بیانیه این 
۹۵ درصد از این مدارس در زمان هدف 
استفاده  پناهگاه  به‌عنوان  گرفتن  قرار 
می‌شدند. ۵۳۹ نفر که در تاسیسات آنروا 

پناه گرفته بودند، جان باختند.
حماس هم با صدور بیانیه‌ای بمباران 
عمدی آوارگان در مدرسه الرازی آنروا در 
اردوگاه النصیرات و منطقه المواصی در 
غرب شهر خان‌یونس را که منطقه امن 

اعلام شده بود، محکوم کرد.
کید بر اینکه متحد سرسخت  حماس با تا
در  آمریکا،  یعنی  صهیونیستی،  رژیم 
نسل‌کشی غزه شریک بوده است، گفت: 
این یک اقدام وحشیانه و شرم‌آور بوده که 

زخمی بر بشریت است.
صهیونیستی  رژیم  هوایی  حمله‌های 
به این مدرسه و اردوگاه آوارگان با وجود 
عقب‌نشینی یا کاهش حمله‌های زمینی از 
سوی ارتش اشغالگر در شمال و جنوب نوار 

غزه انجام شد. مردم غزه یکی از مرگبارترین 
هفته‌ها را در نوار غزه از زمان آغاز جنگ 
تجربه کردند. براساس آمارها، دست‌کم 
۴۷۰ فلسطینی بین ۹ تا ۱۵ جولای )۱۹ تا ۲۵ 

( به شهادت رسیدند.  تیر
ارتش رژیم صهیونیستی با وجود اینکه 
منطقه ساحلی المواصی را منطقه امن 
تعیین کرده بود و فلسطینی‌هایی که از 
حمله‌های زمینی فرار می‌کردند به آنجا پناه 

می‌بردند، بارها آن را هدف قرار داد. 
فیلیپ لازارینی، رئیس آژانس پناهندگان 
فلسطینی سازمان ملل )آنروا( به‌تازگی گفته 
بود: از زمان آغاز جنگ، دو سوم مدارس 
آنروا در غزه هدف حمله قرار گرفته، برخی 
بمباران شده و بسیاری از آن‌ها به شدت 

آسیب دیده‌اند.
از  مدارس  گفت:  همچنین  لازارینی 
مکان‌های امن آموزش و پرورش و امید 
برای کودکان به سرپناه‌های شلوغ و اغلب 

کت تبدیل شده‌اند. به محل مرگ و فلا

تکرار ادعای ترامپ درباره ایران
رئیس‌جمهور پیشین آمریکا و نامزد حزب جمهوری‌خواه 
انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور ادعاها درباره تاثیر 
سیاست تحریم‌ها بر ایران و احتمال توافق با آن در دوران 
کرد. »دونالد ترامپ«،  ریاست‌جمهوری خود را تکرار 
رئیس‌جمهور پیشین آمریکا و نامزد حزب جمهوری‌خواه 
در انتخابات ریاست‌جمهوری 2024 این کشور در سخنرانی 
خود در کنوانسیون ملی جمهوری‌خواهان که به طور 
رسمی نامزدی خود در انتخابات را پذیرفت، مدعی شد 
کتبر حماس علیه  گر رئیس‌جمهور بود، حمله هفت ا که ا
رژیم صهیونیستی طی عملیات »طوفان الاقصی« رخ 
نمی‌داد. روزنامه »تایمز« رژیم صهیونیستی با انتشار این 
مطلب گزارش داد: ترامپ با انتقاد از سیاست‌های دولت 
»جو بایدن« گفت که من به تک تک بحران‌های بین‌المللی 
ک روسیه  که دولت فعلی ایجاد کرده، از جمله جنگ هولنا
و اوکراین و جنگ برپا شده به دلیل حمله‌ای که به اسرائیل 
گر من رئیس‌جمهور  شد، پایان خواهم داد؛ بحران‌هایی که ا
بودم، اتفاق نمی‌افتادند. ترامپ با تکرار ادعاها درباره موثر 
کثری« او علیه  بودن سیاست موسوم به »کارزار فشار حدا
ایران در دوران ریاست‌جمهوری‌اش گفت: ایران ورشکسته 
بود. ایران هیچ پولی نداشت. حالا ایران 250 میلیارد دلار 
دارد. آن‌ها تمام این مبلغ را طی 2 سال‌ونیم گذشته به 

دست آورده‌اند.

آمریکا به ایران هشدار داد: 

تردید نداشته باشید!
هماهنگ‌کننده ارتباطات استراتژیک در شورای امنیت ملی 
آمریکا اعلام کرد ایران نباید در مورد موضع واشنگتن در مورد 

توسعه برنامه هسته‌ای خود تردید داشته باشد.
»جان کربی« هماهنگ‌کننده ارتباطات استراتژیک در 
شورای امنیت ملی آمریکا امروز پنجشنبه در سخنانی 
گفت: »ایران نباید در مورد موضع واشنگتن در مورد 
توسعه برنامه هسته‌ای خود تردید داشته باشد.« 
وی افزود: »موضوع ایران در تمام دیدارهای ما با 
گروه هایی  اسرائیلی‌ها از جمله حمایت مستمر از 
مانند حزب الله، حماس و حوثی ها مورد بحث است.« 
هماهنگ‌کننده ارتباطات استراتژیک در شورای امنیت 
ملی آمریکا تصریح کرد: »انتظار می رود بایدن  در جریان 
سفربنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل به واشنگتن 
با او دیدار داشته باشد.« جان کربی اضافه کرد: »ما می 
خواهیم شاهد باز شدن گذرگاه رفح به شکلی پایدار و 
قابل اعتماد باشیم تا کمک های بشردوستانه به غزه 

سرازیر شود.«

اوباما هم راه خود را از بایدن جدا کرد
ک اوباما« معتقد است احتمال پیروزی »جو بایدن« در  »بارا
انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده به‌شدت کاهش 
یافته و این رئیس‌جمهور 81 ساله آمریکا باید نامزدی خود 
در این انتخابات را با جدیت بررسی کند. رسانه آمریکایی 
ک اوباما« گزارش داد این  به نقل از منابع نزدیک به »بارا
رئیس‌جمهور سابق آمریکا باور دارد احتمال پیروزی 
»جو بایدن« در انتخابات ریاست‌جمهوری 2024 آمریکا 
به‌شدت کاهش یافته و او باید درباره نامزدی خود تجدید 
ک  نظر کند. در گزارش واشنگتن‌پست آمده است: »بارا
اوباما در روزهای اخیر به هم‌پیمانان خود گفته است 
که مسیر پیروزی بایدن به شدت دشوار شده و او باید 
به‌صورت جدی توانایی خود برای نامزدی را بررسی کند.«

 حمله پهپادی بی‌سابقه حوثی‌های یمن 
به تل آویو 

حوثی‌های یمن )انصارالله( مسئولیت یک حمله پهپادی 
به تل آویو را بر عهده گرفته است که بر اساس گزارش‌ها، 
در آن یک نفر کشته و دست کم 10 نفر زخمی شدند. 
به نوشته الجزیره، سخنگوی نیروهای مسلح حوثی روز 
جمعه با انتشار پستی در شبکه‌های اجتماعی گفت 
که این گروه تل آویو را در فلسطین اشغالی هدف قرار 
داده است. این گروه اعام کرد که در این حمله از یک 
پهپاد جدید استفاده کرده است که »قادر به دور زدن 
سیستم‌های رهگیر بوده و توسط رادارها قابل شناسایی 
نیست«. ارتش اسرائیل اعلام کرد که تحقیقاتی را درباره 
انفجار بزرگ در نزدیکی دفتر سفارت ایالات متحده در تل 
آویو آغاز کرده و مشخص خواهد کرد که چرا سامانه‌های 
دفاع هوایی برای رهگیری »هدف هوایی« فعال نشده 
است. یک مقام نظامی پس از این حمله در یک نشست 
توجیهی برای خبرنگاران گفت: »ما در مورد یک پهپاد 
بزرگ صحبت می‌کنیم که می‌تواند مسافت‌های زیادی را 
طی کند. ما در حال حاضر هیچ احتمالی را رد نمی کنیم.«

اخبار

فرمانده  ترور در دام ترور
 سعید هاشمی

شرق  حوزه  کارشناس 
اروپا 

هنوز چند ساعتی از شلیک 
چند گلوله به سوی دونالد 
که  بود  نگذشته  ترامپ 
اخبار مربوط به آن، تقریبا تیتر تمام رسانه ها و 
کنش های متفاوت  منابع خبری جهان را پر کرد و وا
بسیاری از مقامات رسمی و یا چهره های مشهور 

بین المللی را بر انگیخت.
گذشته از کلیت این اتفاق که صرفا به شنیده شدن 
صدای چند گلوله، جراحت سطحی گوش راست 
ترامپ و کشته و زخمی شدن افراد حاضر در این 
کاوی صحنه از چند منظر قابل  فضا منجر شد، وا

تامل است.
از یک سو، این فرضیه را می توان در نظر داشت که 
این تیراندازی در جریان برگزاری کمپین انتخاباتی 
کثریت جمعیت  ترامپ در پنسیلوانیای امریکا که ا
سفیدپوست مرفهی را در خود جای داده و حتی 
عامل شناسایی شده ی تیراندازی یک جوان 
کی  بومی تحصیل کرده در همین منطقه بوده، حا
از این ماجراست که صحنه ی تیراندازی و درگیری 
نیروهای امنیتی با ضارب مذکور که سریعا به کشته 
شدن او نیز انجامید، صرفا شوآفی ست برای تحت 
تاثیر قرار دادن احساسات و تهییج توده ی مردم 
برای انتخاب ترامپ به عنوان رئیس جمهور آینده 

ی امریکا!
گر این فرض را دارای معناداری زیادی  در مقابل ا
در نظر بگیریم که حتی شاید به موفقیت ترامپ 
در کارزار انتخابات آتی امریکا منتج شود و برای او 
دستاورد بزرگی هم تلقی شود، این نکته ی مهم 
و کلیدی را باید در نظر داشت که ایالات متحده 
ع جهانی، قوی  امریکا که خود را قدرت بلامناز
ترین و مجهزترین ارتش دنیا و برخوردار از پیشرفته 
ترین تجهیزات و سیستم های امنیتی و نظامی 
قلمداد می کند و همچنین مدعی ایجاد امنیت 
و برقراری صلح و نظم در اقصی نقاط جهان است، 
چگونه توان برقراری امنیت شهری مانند باتلر در 
پنسیلوانیای امریکا را در هنگام سخنرانی رئیس 
جمهوری پیشین و نامزد انتخابات پیش روی در 

این کشور را ندارد؟
با طرح این مسائل، به راحتی می توان بیان کرد 
گر ترامپ با طراحی این صحنه، برنده ی این  که ا
سیاه بازی باشد، دولت امریکا بازنده ی مطلق این 
نمایش در منظر جهانیان است، آن هم در کشوری 
که به دفعات زیاد مقامات و چهره های سیاسی آن 

مورد ترور قرار گرفته اند.
از ترور آبراهام لینکلن در 14 آوریل 1865، به عنوان 
اولین رئیس جمهوری ترور شده ایالات متحده، 
تا ترور جان اف کندی در 22 نوامبر 1963 در اثر 
اصابت گلوله، و یا ماجرای تیراندازی در 5 ژوئن 
1968 که به کشته شدن سناتور رابرت اف کندی، 
نامزد اصلی ریاست جمهوری و برادر کوچکتر جان 
اف کندی انجامید، و حتی تاش های ناموفق 
سوء قصد علیه جرالد فورد در کالیفرنیا و همچنین 
تیراندازی به رونالد ریگان در 30 مارس 1981 که 
هدف گلوله قرار گرفت و به شدت مجروح شد و 
نهایتا تیراندازی روز اخیر به سوی ترامپ رئیس 
جمهوری پیشین و نامزد جمهوری خواه اتخابات 
کی از آن  پیش روی ریاست جمهوری امریکا، حا
است که مساله ترور مقامات ارشد سیاسی در 
این سرزمین امری نو نیست که چندین بار تکرار 
شده و هر بار ضاربان و مضروبان در نوک پیکان 
حمله ی منتقدان و یا در چتر حمایتی حامیان 
خود قرار گرفته اند و بازماندگان ایشان در روند 
برگزاری و نتایج انتخابات امریکا و یا ادامه حیات 
سیاسی جناح های غالب در امریکا، تاثیر بسزایی 

داشته اند.
در ادوار مختلف شواهد و اسناد متقنی مبتنی بر 
نقش امریکا در ایجاد و استمرار حیات سازمان ها 
و گروهک های تروریستی انتشار یافته و جهانیان 
همواره شاهد اعمال و ارتکاب جرائم امنیتی و 
تروریستی کشورهای غربی به سرکردگی امریکا 
بوده اند که طراحی عملیات ها و حملات متعدد 
برای ترور فرماندهان و مستشاران نظامی ایرانی در 
کشورهای دوست و همسایه ی ایران، از جمله ترور 
شهید سلیمانی از نمونه ی این اعمال تروریستی 
دولتمردان امریکایی بوده است که حتی به انجام 
این اعمال غیر انسانی اعتراف و افتخار نیز کرده اند. 
در این راستا، می توان به اظهارات اخیر ژنرال 
مکنزی، فرمانده سازمان سنتکام آمریکا در کتاب 
خاطرات وی به نام "نقطه ذوب" اشاره کرد که در 
بخش انتشار یافته آن در نشریه آتلانتیک، به نقش 
مستقیم خود، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری وقت 
امریکا و مایک پمپئو، وزیر امور خارجه پیشین آمریکا 

در عملیات ترور شهید سلیمانی اقرار کرده است. 
علی ای حال که مقامات کاخ سفید و حامیان آن ها 
حادثه ی تیراندازی روز جاری به ترامپ را حمله ی 
تروریستی می خوانند؛ شاید به جرات بتوان گفت: 
"بانیان ترور در دام ترور خود ساخته شان گرفتار 
گر چه دونالد ترامپ، جان سالم به در  شده اند"! ا
بردن خود از این معرکه را ناشی از لطف خداوند 

دانسته است.

نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس گفت: قطعاً رئیس‌جمهور باید در انتخاب سرمقاله
اعضای کابینه خود به تخصص، تعهد و تلاش آن فرد برای رفع مشکلات مردم توجه 

کند و نباید به جناح و حزب آن فرد توجه شود.
حسینعلی حاجی‌دلیگانی ، درباره الزاماتی که باید در معرفی اعضای کابینه چهاردهم 
کید بنده بر این است که باید افراد معتقد  به مجلس رعایت شود، اظهار کرد: تا
کدست به عنوان اعضای پیشنهادی کابینه دولت  به مبانی انقاب اسامی و پا

چهاردهم به مجلس شورای اسلامی معرفی شوند.
وی ادامه داد: رئیس‌جمهور افرادی را برای دولت خود انتخاب کند که حاضر باشند 
وقت خود را به صورت تمام و کمال صرف کار و خدمت به مردم کنند. باید گزینه‌های 

پیشنهادی کابینه توانمندی و تخصص لازم را در حوزه کاری خود داشته باشند.

کید بر لزوم نگاه فراجناحی رئیس‌جمهور در تعیین اعضای کابینه، گفت:  وی با تا
قطعاً رئیس‌جمهور باید در انتخاب اعضای کابینه خود به تخصص، تعهد و تلاش آن 

فرد برای رفع مشکلات مردم توجه کند و نباید به جناح و حزب آن فرد توجه شود.
کید کرد: مسئله مهم آن است افرادی که به عنوان اعضای کابینه  حاجی‌دلیگانی تا
دولت چهاردهم به مجلس معرفی می‌شوند، باید به مبانی انقلاب اسامی اعتقاد 
و التزام عملی داشته باشند که در این صورت هیچ اهمیتی ندارد که آن فرد به چه 

جناح و حزب سیاسی وابسته باشد.
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسامی تصریح کرد: رئیس‌جمهور 
نباید افراد را با نگاه به حزب و جناح آنان به عنوان اعضای کابینه انتخاب کند و باید 

به توانمندی‌ها، سوابق و تخصص آن افراد توجه شود.

نماینده مجلس تاکید کرد:

لزوم نگاه 
فراجناحی 

 رئیس‌جمهور 
 در تعیین 

اعضای کابینه
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3اقتصاد‌ کلان

غ بزرگ ارزبری ۱.۲ تریلیون دلاری  درو
واردات خودرو کارکرده

اخیرا ابهاماتی از سوی ذینفعان فعلی بازار خودرو، 
درباره ارزبری ۱۲۰۰ میلیارد دلاری واردات خودروهای 
کارکرده مطرح شده که این شبهه با واقعیت بازار 

خودرو سازگار نیست.
بعداز اباغ مصوبه هییت دولت درخصوص مجوز 
کارکرده ابهاماتی در خصوص  ورود خودروهای  
موانع اجرایی شدن این مصوبه مطرح شده است. 
محدودیت مربوط به تاییدمنشا ارز و همچنین 
تاییدیه قطعات یدکی میتواند دو مانع واقعی 
کارکرده  کثری خودروهای  در مسیر واردات حدا
تلقی شوند، اما برخی ابهامات عجیب نیز در مورد 
مصوبه دولت مطرح شده که به نظر میرسد نسبتی 

با واقعیت موجود بازار خودرو کشور ندارد.
به عنوان نمونه موضوع ارز بری 1200 میلیارد دلاری 
از محل تقاضای 60 میلیون ایرانی با براورد ارز بری 
20 هزار دلاری برای هر خودرو باعمر سه تا پنج سال 
مطرح شده و در ادامه تعدادی محدود از فعالان 
رسانه ای خواستار توقف یا ابطال این مصوبه شده 

اند.
به نظر میرسد ریشه این ابهام در عدم تفکیک 
تقاضای موثر و تقاضای سفته بازانه مربوط به حوزه 
خودرو باشد. در  واقع به نظر میرسد با پاسخ به 
تقاضای واقعی تقاضای سفته بازانه حذف شده و 
گر  واردات خودرو در یک حد معقولی کنترل شود. ا
طبق برخی براوردها حدود یک میلیون تقاضای غیر 
واقعی سفته بازانه برای کسب سود در بازار خودرو 
وجود داشته باشد  در طرف مقبل بررسی تجربه سال 
96 نشان میدهد با واردات یک ساله 70 هزار دستگاه 
خودرو با ارز بری 1.5 میلیارد دلاری بازار خودرو در 

رکود کامل فرو میرود.
در واقع هرچه واردات از سطح تعادلی 70 هزار 
دستگاه افزایش یابد به نظر میرسد شاهد موج 
ریزشی شدید در بازار خواهیم بود در واقع بعد از 
شروع دوره افت قیمتها تقاضای سفته بازانه از بازار  
نیز حذف خواهد شد. بر این اساس پیش بینی 
میشود در صورت تداوم اجرای مصوبه با حذف 
تقاضای سفته بازانه، بازار در یک شرایط تعادلی از 
حیث تقاضای واقعی قرار گرفته و برخی از مشکلات 
طولانی مدت بازار خودرو در میان مدت مرتفع شود.

به طور کلی باید به این نکته توجه داشت که شرایطی 
، حذف انگیزه کسب سود  مثل الزام تایید منشا ارز
سفته بازانه، احتمال وضع سودبازرگانی و حقوق 
ورودی قابل توجه و... موانع جدی در همه گیری 

تقاضای دهها میلیونی خودرو کارکرده میباشند.

ک و  کشت دیم به حفظ ارزش‌های خا
جلوگیری از فرسایش کمک می‌کند

مدیرکل دفتر امور میوه‌های سردسیری و خشک 
میوه‌های سردسیری و خشک گفت: بسیاری از 
، بادام و... به  ، انار تولیدات باغبانی مثل انجیر
صورت سالم تولید می‌شود و کشت دیم به حفظ 

ک کمک می‌کند. ارزش‌های خا
، مدیر کل دفتر امور میوه‌های  داریوش سالم پور
سردسیری و خشک میوه‌های سردسیری و خشک 
درباره برنامه‌های بخش کشاورزی عنوان کرد: در 
برنامه ششم و هفتم توسعه، پروژه‌هایی دیده شده 
و در حال پیگیری است. یکی از برنامه‌های عمده 

افزایش کمی و کیفی محصولات باغبانی است.
وی افزود: به این ترتیب بدون افزایش زیرکشت 
باغات با عملیات به‌باغی و با استفاده از ارقام 
کاری، بهبود تغذیه، افزایش  مناسب، سرشاخه 
ضریب نفوذ مکانیزاسیون و تکمیل واحدهای 
سورت بسته بندی، زنجیره‌های تکمیل کننده 

فرایند تولید افزایش می‌یابد.
این مسؤول دولتی اظهار کرد: بسیاری از تولیدات 
، زعفران، بادام، گردو، پسته  ، انار باغبانی مثل انجیر
و خیلی محصولات خشکبار به صورت سالم تولید 
ک و  می‌شوند. کشت دیم به حفظ ارزش‌های خا

جلوگیری از فرسایش کمک می‌کند.
سالم پور در ادامه سخنان خود یادآور شد: همچنین 
« از  »طرح توسعه باغات دیم در اراضی شیب دار
دیگر پروژه‌های در دست اقدام است. شیوه‌های 
مورد استفاده برای کاشت نهال به گونه‌ای است که 
هم منجر به مصرف بهینه از آب باران شده و هم از 
به وجود آمدن سیلاب جلوگیری می‌کند. هر دو این 

ک می‌شوند. موارد هم مانع فرسایش خا

کوتاه از اقتصاد

گزارش

؛ بررسی بورس در هفته چهارم تیر

کامی تالار شیشه‌ای   نا
گشت به پویایی در باز

کم بر بازار سهام، در آخرین هفته تیر  نوسان رکود حا
نیز ادامه یافت و حجم و ارزش معامات خرد در پایان 
دادوستدهای این هفته از رسیدن به سطوح پویایی بازار 

کام ماند. نا
 مسیر بازار سهام در سومین هفته تیر نسبت به قبل پررونق 
و متعادل بود و پس از مدت‌ها تراز مثبت پول حقیقی را در 
میانگین هفتگی تجربه کرد؛ بر این اساس کارشناسان بازار 

سرمایه هفته چهارم تیر را نیز متعادل پیش‌بینی کردند.
برآیند معاملات هفته چهارم تیر نشان‌دهنده نزولی بودن 
کندل هفتگی شاخص‌های بورسی است، به‌طوری که 
شاخص کل طی سه روز معاملاتی این هفته حدود ۰.۳ 
درصد کاهش ارتفاع داد و از دو میلیون و ۲۰۹ هزار واحد 
در پایان هفته گذشته به دو میلیون و ۲۰۲ هزار واحد در 
پایان بورس چهارشنبه، بیست‌وهفتم تیر رسید، این 
روند در شاخص هم‌وزن نیز دیده می‌شود تا جایی که 
شرکت‌های کوچک و متوسط بازار سهام در این هفته 
به‌طور میانگین ۰.۳۷ درصد کاهش قیمت داشته‌اند. در 
نهایت نیز تابلوی بورس تهران رقم شاخص هم‌وزن را ۷۰۴ 

هزار واحد نشان داد.
از سوی دیگر ارزش معامات خرد با افت قابل توجهی 
روبه‌رو شد و با کاهش ۴۸ درصدی نسبت به هفته قبل 
از بالای ۵ همت به ۲.۶ همت کاهش یافت همچنین 
شاخص‌ها که هفته قبل رشد خوبی را به ثبت رسانده 

بودند این هفته ۳ تا ۰.۴ درصد افت کردند.
در هفته‌ای که گذشت حدود ۶۰ درصد از صنایع و نمادها 
با افت ارزش رو به رو بودند که بیشترین بازدهی منفی ۱۳ 
درصد بود و به نماد غپاذر تعلق داشت. مهم‌ترین رشد 
کالا و تکالا اتفاق افتاد که نزدیک  قیمت در نمادهای نکالا، ا

به ۷۲ درصد بود.

روز  �  نخستین  در  نمادها  درصدی   ۵۵ افت 
معاملات

نخستین روز معاملاتی این هفته با افت ۵۵ درصدی از 
نمادها همراه بود. شاخص کل ۹ هزار واحد افت کرد و به 
سطح ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد برگشت. ارزش معاملات 
خرد به ۲.۹ همت رسید و ۴۰۰ میلیارد تومان از مالکیت 
بازار به دست حقوقی‌ها افتاد. شفام و شاوان صدرنشین 
خریدهای حقیقی بودند و حقوقی‌ها بیشتر از فملی 
و وبملت حمایت کردند. روند نزولی بازار سهام در روز 
ابتدایی هفته تا اندازه زیادی مربوط به تعطیلات دو روزه 
تاسوعا و عاشورا و خروج نوسان‌گیرها برای کاهش ریسک 
بود و این موضوع سبب شد تا شاخص کل ۰.۴۱ درصد و 

شاخص هم‌وزن ۰.۴۳ درصد کاهش ارتفاع بدهند.

رشد اندک شاخص کل � 
روز یکشنبه از فشار عرضه کاسته شد و شاخص کل 
حدود ۰.۰۴ درصد رشد کرد اما در سمت شرکت‌های 
کوچک همچنان ارقام نزولی بود و شاخص هم‌وزن ۰.۰۶ 
درصد پایین آمد. در این روز بازار با رشد اندک شاخص 
کل همراه بود. شاخص کل به رشد ۸۸۲ واحدی رضایت 
داد و در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۰۱ هزار واحد قرار گرفت. ارزش 
معاملات خرد به ۳.۱ همت افزایش یافت و حجم نقدینگی 
که از حقیقی به حقوقی جابه‌جا شد به ۷۱ میلیارد تومان 
رسید. حقیقی‌ها بیشتر فولاد و تاپیکو خریدند و حقوقی‌ها 

بر حمایت از وشهر و شپدیس متمرکز بودند.

گر بورسی در پایان هفته �  مثبت شدن هر دو نما
روند نزولی بورس در روز پایانی هفته به پایان رسید و هر 
گر بورسی مثبت شدند به طوری که شاخص کل  دو نما
و شاخص هم‌وزن در روز چهارشنبه به ترتیب ۰.۰۷ و ۰.۱۲ 
درصد کاهش داشتند. روز پایان معاملات هفته با رشد 
۱.۵۵۷ واحدی شاخص کل به آخر رسید. ارزش معاملات 
خرد به ۲.۸ همت افت کرد و تراز پول خرد بازار منفی ۳ 
میلیارد تومان شد. اهرم و شتران صدرنشین خریدهای 

حقیقی و پاسار صدرنشین خریدهای حقوقی شدند.
به‌طور کلی در هفته چهارم تیرماه حدود ۶۰ درصد از 
صنایع و نمادها با افت ارزش مواجه بودند که بیشترین 
بازدهی منفی ۱۳ درصد بود و به نماد غپآذر تعلق داشت. 
کالا و تکالا  عمده‌ترین رشد قیمت در نمادهای نکالا، ا
اتفاق افتاد که بالغ بر ۷۲ درصد بود. اولین روز معاملاتی 

از آخرین هفته تیر با افت ۵۵ درصد از نمادها همراه بود.

حجم خوردن روزانه ۵.۸ میلیارد برگه سهم در سه روز � 
آمارها نشان می‌دهد بازار سهام در مدت سه روز معاملاتی 
این هفته به‌طور میانگین روزانه ۵.۸ میلیارد برگه سهم 
حجم خورد و ارزش معادل سه هزار و ۶۶ میلیارد تومان را 
رقم زد و نزدیک به ۴۵۰ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار 

سهام در این هفته خارج شده است.
کارشناسان بازار سرمایه پیش‌بینی می‌کنند هفته آینده 
شرایط بازار بهبود یافته و متعادل و مثبت پیش خواهد 
رفت زیرا قیمت‌ها، از چهارشنبه پیش از انتخابات نیز 
پایین‌تر آمده‌اند. در هفته‌های آینده بسیاری از نمادها 
درگیر مجامع می‌شود، همچنین ممکن است برخی 
رنج‌کشی‌ها در جریان معاملات آخرین روز هفته معاملاتی 
اتفاق افتد و قیمت‌ها کنترل شود به همین دلیل احتمال 
اینکه هفته‌ای متعادل و مثبت در پیش داشته باشیم، 
زیاد است، اما گروه دیگری از تحلیلگران بر این باورند که 
با توجه به نوسانات بورس، به احتمال زیاد روز شنبه روند 
منفی باشد، بنابراین باید منتظر ماند که بورس به کدام 

سو تمایل پیدا می‌کند.
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عضو کمیسیون صنایع مجلس بخش مربوط به تامین ارز را در آیین نامه واردات 
خودروهای کارکرده دارای ابهاماتی دانست و گفت: اینکه گفته شده هر شخص حقیقی 
و حقوقی می‌تواند خودرو به کشور وارد کند و بانک مرکزی باید ارز آن را تعیین کند، معنا 
و مفهوم مشخصی ندارد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به تصویب 
آئین‌نامه واردات خودرو‌های کارکرده در هیئت دولت، گفت: آئین‌نامه تصویب شده، 
آئین نامه شفافی نیست. اینکه گفته شده هر شخص حقیقی و حقوقی می‌تواند خودرو 
به کشور وارد کند و بانک مرکزی باید ارز آن را تعیین کند، معنا و مفهوم مشخصی ندارد. 
قاعده بر این اساس است که آئین نامه باید شفاف بگوید افرادی که در خارج از کشور 
هستند مسائلی همچون پول شویی نداشته باشند و ارز واردات باید بر مبنای ارزی 
باشد که بانک مرکزی آن را تعیین می‌کند. سیدجواد حسینی‌کیا افزود: همچنین باید این 

گر قیمت ارز را در کشور بالا برد، تکلیف  مسئله مشخص شود که رجوع به این موضوع ا
چیست؟ آئین نامه فوق به این قبیل مشکلات و ابهامات پاسخ نداده و شفافیت لازم را 
ندارد. آئین نامه واردات خودرو ابهاماتی دارد و دولت باید این ابهامات را برطرف کند. این 
ابهامات باید به سرعت برطرف شود تا تغییراتی در نظر مردم ایجاد نکند. وی گفت: یکی 
از مشکلات ما در این بخش مربوط به مشکلات ارزی است که به واقع باعث عدم ابلاغ 
آئین نامه فوق می‌شد، بنابراین باید مشخص شود که ارز واردات گسترده خودرو از کجا 
گر دولت ارز موجود را در اختیار دارد باید بگوید هر شخص حقیقی  تامین خواهد شد؟ ا
و حقوقی می‌تواند ارز موجود را به نرخ نیمایی از بانک مرکزی اخذ کند که این موضوعی 
گر دولت ارز موجود را ندارد، قطعا این مسئله به کف بازار هجوم آورده  خوبی است. اما ا

و التهابات ارزی شکل خواهد گرفت. 

عضو کمیسیون صنایع مجلس  
عنوان کرد :

ابهامات تامین ارز 
در آیین نامه واردات 

خودروهای کارکرده

    
گزارش »اسکناس« از طرح ممنوعیت خرید و فروش  مسکن ملی

دردسر خانه‌های دولتی
 نهضت ملی مسکن یکی از طرح های 
مسکن دولتی بود که قبلاً نیز به نام مسکن 
مهر البته به شکل دیگری آزموده شده 
بود. طرحی که قصد دارد هزینه زمین که 
بیشترین میزان هزینه خانه نیز محسوب 
می شود را از سبد خانوار کم کند و در نتیجه 

خانه دار شدن مردم تسریع شود.
نهضت ملی مسکن هر قدر طرح خوبی 
باشد به هر صورت دردسر ها و مشکلات 
خانه های دولتی را دارد که یکی از آنها 
سایت های این خانه ها است که شاید 
مورد استقبال و پسند مردم نباشد از سوی 
دیگر به واسطه دوری عمده مسکن های 
، اقبال  دولتی نسبت به هسته مرکزی شهر
در رهن و اجاره آنها نیز کمتر است در نتیجه 
قیمت آنها هم آنچنان رشد نمی کند که 
مثلا در هسته مرکزی یا اصطلاحاً بالاشهرها 

رشد می کند.

گی مسکن دولتی �  ویژ
که خانه دولتی  کسانی  از طرف دیگر 
خریداری می کنند قطعا به این امید 
هستند که هر چه سریعتر خانه بهتری را در 
منطقه ای بهتر تهیه کنند و هر چه سریعتر 
به سمت مناطق بهتر شهر بروند لذا بخش 
عمده ای از کسانی که در مسکن دولتی 
زندگی می کنند به چشم خانه های موقت 

کن نگاه می کنند. به این مسا
مسکن مهر از سوی دولت احمدی نژاد در 
قالب ابتدا یک طرح دانشجویی از بسیج 
دانشجویی دانشگاه و سپس طرح هیات 
کید کرد که  دولت اجرایی شد البته باید تا
این طرح هر چند طرح خوبی بود ولی به 
درستی اجرا نشد و همین امر سبب شد 
تا از اساس اعتماد مردم استان سمنان 
به خصوص در دامغان و شاهرود به خانه 
های دولتی زیر سوال برود زیرا هنوز در این 
دو شهرستان مسکن مهر هایی هستند که 

تحویل داده نشده و یا آسانسور ندارد.
دولت شهید رئیسی این امر را در اولویت 
خود گذاشت و تاش کرد تا نهضت ملی 
مسکن را با تجربه از مسکن ملی راه اندازی 
کند طرحی که نسبت به مسکن ملی تفاوت 
های بسیاری داشت اولاً سیال بود یعنی 
فرد محور بود نه بلوک محور و در نتیجه 
افراد می توانستند مثلا خواهر و برادر بلوکی 
را هر نوع که دوست دارند و با هر نقشه ای 
که می خواهند بسازند و در ثانی کارخانه 
ها، معادن، شرکت ها و ... هم می توانستند 
از کارگران خود در آن نام نویسی و خانه 

سازمانی تحویل دهند.

تنوع در نهضت ملی � 
ثالثاً این طرح در کنار خود مالکی، بافت 
فرسوده شهری، مسکن روستایی و ارتش 
و ... را نیز در خود داشت و همین ها هم 
سبب شد تا مردم دوباره به این طرح 
اعتماد کنند هر چند وعده یک میلیون 
مسکن در نهایت توسط دولت سیزدهم 
اجرایی نشد زیرا قدری بلند پروازانه بود و 
دولت فکرش را نمی کرد که تورم را نتواند 
کنترل کند و سال به سال ساخت مسکن 

سخت تر شود.
به هر روی مردم استان سمنان از این 
طرح استقبال کردند و نزدیک به سه هزار 
خانواده هم خانه هایشان را تحویل گرفته 
اند بخش بزرگی از مردم نیز در حال تحویل 
خانه ها هستند و زمین به کسانی که 
مشمول طرح فرزندآوری هستند نیز داده 

شده است اما یک خبر عجیب از سوی 
راه و شهرسازی استان سمنان دوباره در 
بین دارندگان نهضت ملی مسکن حرف و 

حدیث هایی را ایجاد کرده است.
ابتدا ببینیم که خبر چیست؟ مدیرکل راه 
و شهرسازی استان سمنان با بیان اینکه 
خرید و فروش امتیاز واحدهای نهضت 
کید کرد:  ملی مسکن غیرقانونی است، تا
طبق ماده ۱۳ قانون ساماندهی بازار 
زمین، مسکن و اجاره بها خرید و فروش 
امتیاز مسکن‌های حمایتی ممنوع است 
و چنانچه امتیاز پروژه‌های اقدام ملی و 
یا نهضت ملی مسکن ملی خرید و فروش 
شود دعواهای احتمالی آتی قابل پیگرد 

نیست.
محمد حسینی طباطبایی افزود: در این 
قانون قید شده که حق انعقاد معاملات و 
اعطای وکالت مربوط و انتقال حق انتفاع 
اراضی یا عیان یا امتیاز ثبت نام وجود 
همچنین ثبت رسمی معامات و وکالت 
نامه‌ها وابسته به اخذ استعلام از وزارت 

راه و شهرسازی است.

اجاره ۹۹ ساله � 
یک کارشناس ضمن بیان اینکه تصمیم 
دولت برای ممنوعیت فروش مسکن مهر 
به این دلیل است که در واقع این خانه ها 
در اجاره مردم است که به آن اجاره ۹۹ ساله 
هم می گویند یعنی مادامی که این خانه برپا 
باشد، گفت: در نتیجه طبق قانون ملک 
اجاره ای را نمی توان فروخت مگر اینکه 
سند قطعی و ملکی و اصطلاحاً شش دانگ 

منگوله ای آن به نام افراد باشد.
حسین ناصریان با بیان اینکه مردم با علم 
به اینکه این خانه ها چنین وضعیتی را 
دارد نام نویسی کرده اند، افزود: روزی که 
اعام کردند نهضت ملی مسکن صفی 
ک در شهرهای استان سمنان  وحشتنا
ایجاد شد و مردم حتی شرایط آن را نمی 
خواندند که ببینند به نام شان اصلا مسکن 
دولتی می شود یا نه لذا نام و نام خانوادگی 
شان را می نوشتند و می فرستادند در 
نتیجه تعجبی ندارد برخی هنوز هم ندانند 

چه شده است.
وی با بیان اینکه مورد دومی که دولت 
کید دارد این است که از هرچ و مرج و  تا
کرده سوء استفاده جلوگیری  بروز خدایی نا
گر قرار باشد هر کس بعد از  کند، بیان کرد: ا
این همه سختی که دولت در تامین زمین 

و آمده سازی کشید رها کرده و برود که این 
طرح هم می شود مسکن مهر لذا دولت 

یکسری الزاماتی را وضع کرده است.

استثنائات وضع شود � 
این کارشناس با بیان اینکه تاحدودی 
این الزامات درست هم هستند، بیان کرد: 
نهضت ملی مسکن در واقع مسکن ملی ۹۹ 
ساله است که به کمک مردم آمده اما دولت 
می ترسد که در این بین کسانی باشند که 
خانه دوم و سوم و چهارم خودشان را به 
نام مثلاً فرزند گرفته باشند تا بخواهند پول 
روی پول بیاورند یا حتی نفراتی را اجیر کرده 
باشند که در این طرح نام نویسی کنند و 
که  کنند  بخواهند از آن سوء استفاده 
متاسفانه مواردی نیز وجود داشت برای 
مثال در مسکن مهر ده ها نفر بودند که 

خانه دوم و سوم شان را خریدند.
اعمال  اینکه  به  اشاره  با  ناصریان   
محدودیت‌ها در نهایت به نفع خود مردم 
است، ابراز کرد: البته این را هم باید پذیرفت 
که فردی که پول داده و خانه ای را ساخته 
باید قدری آزادی عمل هم داشته باشد و 
بتواند برای آن تصمیم بگیرد زیرا این خانه 
او است و خودش آن را ساخته و اقساطش 

را هم پرداخت کرده است.
وی با بیان اینکه دولت باید استثنایی را 
گر فردی  هم در نظر بگیرد، بیان کرد: مثلاً ا
کن خانه شد درگذشت،  بعد از اینکه سا
ورشکست شد یا نتوانست اقساط را بدهد 
یا مثلاً طلاق گرفت و از این دست رویداد ها 
یا حتی برای مثال زنی سرپرست خانواده 
شد و نتوانست دیگر هزینه زندگی را بدهد 
بتواند آن خانه را بفروشد اما ترس دولت 
گر استثنایی بگذارد دیگر  این است که ا
باید برای همه قائل شود و این خودش 

درسر جدی دیگری است.

کسی از شرایط اصلا سوال نکرد! � 
اما صحبت مردم چیست؟ آیا مردم می 
که نمی توانند این خانه را  دانستند 
بفروشند؟ جالب اینکه خبرنگار ما با برخی 
از مردم دارای نهضت ملی مسکن صحبت 
کرد و آن ها این خبر را از زبان خبرنگار ما 
شنیدند! یعنی سه سال از دولت شهید 
رئیسی می گذرد زمین ها تحویل داده 
شده و حتی فونداسیون برخی خانه ها 
ریخته شده است ولی هنوز خیلی ها نمی 
دانند که چه نسبت حقوقی و تملیکی با 

این خانه ها دارند.
البته وضعیت درباره آنانی که خانه ها را 
تحویل گرفته اند تفاوت دارد چرا که آنها 
اسناد مرتبط را گرفته اند اما چرا اینقدر 
مردم کم اطاع هستند؟ یک متقاضی 
نهضت ملی مسکن که به دلیل بروز مشکل 
طلاق در زندگی نمی خواهد نام خانوادگی 
خود را فاش کند به خبرنگار بازار می گوید: 
روزی در خیابان رد می شدیم و دیدیم 
حجم عظیمی از مردم خیابان را بند آورده 
اند وقتی پرسیدیم دیدیم که مسکن نام 
نویسی می کردند ما هم نام نویسی کردیم.

وی می گوید: اصاً فرصت نمی شد که 
کسی بخواند آنجا چه نوشته است همه 
فقط اطلاعات را پرکرده و زیر یک درب 
بزرگ طوسی رنگ که فکر می کنم اتاق 
تعاون شاهرود بود داخل می انداختند و 
چون من خانه ای نداشتم به نام من درآمد 
و بعد از یکسال و نیم گفتند که اقدام کنید 
من آن موقع یکسال بود ازدواج کرده و به 
شتد دنبال خانه بودم و به اصرار همسرم 
این کار را کردم و تسهیلات ۳۰۰ میلیونی را 
نیز تقاضا دادند اما ما به مشکل برخوردیم 
و در همین سه سال تا به خانه مان برسیم 

جدا شدیم.

اصلا نخواستیم! � 
این شهروند ادامه می دهد: حالا من بعد از 
سه سال از درخواست نهضت ملی مسکن 
و اختصاص زمین به دو مشکل برخورده ام 
اولاً اصلا نهضت ملی مسکن نمی خواهم 
از طرف دیگر سه سال بدبختی کشیده ام 
و مشکلات هم برایم درست شد تا وجه 
اولیه و ثانوی را واریز کنم حالا نمی خواهم 
گذار کنم به نفر  انصراف بدهم می خواهم وا
بعدی تا حداقل زیان نکنم از طرف دیگر 
من حالا اصلا خانه نمی خواهم چون زنی 
دیگر ندارم که با آن زندگی کنم پس چرا باید 
قسط خانه و وامی را بدهم که نمی خواهم 
گر منصرف شوم دردسر هایی دارد و  من ا
همان پول را به من می دهند در صورتی 
که ۴۵ میلیون تومان دو سال قبل هزار دلار 

بود امروز هزار دلار باید بمن بدهند.
افراد زیادی نیستند که این مشکلات را 
دارند برای مثال خانمی وجود دارد که 
همسرش بعد از نهضت ملی مسکن به 
زندان افتاده و به مشکل برخورد کرده 
است زیرا همسر این خانم تعمیرکار بود 
و درآمدشان به کار او بستگی داشت در 
نتیجه الان نه توان پرداخت تسهیلات 
دارند و نه اصا خانه ای می خواهند 
همچنین آنها امروز حتی نیازمند وجهی 
هستند که ابتدا واریز کرده اند از سوی دیگر 
در خانه‌ای که زمینش را گرفته و بخشی را 
ساخته اند، هزینه کرده اند و نمی توانند 
هم به راحتی از آن بگذرند چرا که بخشی از 

مشکلات زندگی شان را حل می کند.
لذا به نظر می رسد دولت باید فکری 
هم به حال این افراد کند هر چند کسی 
نیست که بگوید قانون عدم خرید و فروش 
نهضت ملی مسکن اشتباه است برعکس 
همه معتقد هستند که قانون خوبی است 
اما برای کسانی که گرفتار شده اند هم 
باید چاره اندیشید. موضوع بعد اینکه 
مردم بسیار از عدم اطلاع رسانی دولت در 
خصوص مفاد قانونی نهضت ملی مسکن 
کی هستند و عقیده دارند که باید  نیز شا
در ابتدا همه این مسائل برایشان بازگو 

می شد.

ح شد؛ در دیدار فعالان کارگری با رئیس جمهور منتخب مطر

کارگران قراردادی وشرکتی ساماندهی شوند
دبیراجرایی خانه کارگر گلستان گفت: کارگران شرکتی و قراردادی در کارهای مستمر ساماندهی 

شوند و وزیر کار دولت چهاردهم شخصی از جنس کارگری باشد.
غلام رضا طالبا در دیدار نشست صمیمی جامعه کارگری و بازنشستگی با رئیس جمهور منتخب 
اظهارکرد: کارگران و بازنشستگان در وضعیت معیشتی خوبی قرار ندارند و حقوق فعلی آنها 
جوابگوی هزینه های زندگی آنها نیست.دولت چهاردهم معیشت بازنشستگان و کارگران را در 

اولویت خود قرار بدهد.
وی ادامه داد: حقوق کارگران و بازنشستگان براساس ماده 41 قانون کار و ماده 96 و111 قانون 

تامین اجتماعی براساس نرخ واقعی تورم اعلامی ازطرف بانک مرکزی باشد.

 رئیس کانون کارگران بازنشسته ومستمری بگیران شهرگرگان گفت: متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان براساس قانون برنامه توسعه هفتم انجام شود و ساماندهی کارگران شرکتی و 

قراردادی در کارهای مستمر در اولولیت دولت چهاردهم باشد.
وی بیان کرد: پرداخت بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی پربازده زمانی انجام شود و 
همچنین احیای شورای عالی تامین اجتماعی )براساس سه جانبه گرایی(با افزایش نماینده 

کارگران و بازنشستگان درهئیت امناسازمان تامین اجتماعی صورت بگیرد.
وی خاطرنشان کرد: قانون الزام درمان )درمان رایگان( اجرا شود و در آقای پزشکیان کارگروهی 

متشکل از جامعه کارگری تشکیل دهد و مواردبحق را پیگیری کند.
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جامعه

پادگان ۰۶پایتخت همچنان محل بحث است

 لزوم پیوست ترافیکی 
در خصوص پادگان ۰۶

بر اساس آنچه که در اوایل دهه ۷۰ مبنی بر بحث 
انتقال پادگان‌ها به خارج از شهر مطرح شده، 
چندسالیست که توافقاتی بین شهرداری و ارتش 
صورت گرفته است و مقرر شده در ۳۰ درصد پادگان 
ایجاد و در  ساخت‌وساز و سرانه‌های خدماتی 

الباقی آن یک پارک ایجاد شود. 
گرچه  اما کارشناسان شهری معتقد هستند که ا
این اقدام باعث افزایش کیفیت زندگی می‌شود 
اما ساخت‌وساز در داخل پادگان »باعث افزایش 
جمعیت و ترافیک می‌شود« و معابر پاسداران 
کشش این موضوع را ندارند. البته موضوعات 
ترافیکی تنها مشکلی نیست که از سوی کارشناسان 
شهری در خصوص این پادگان مطرح می‌شود بلکه 
اخیرا نیز تصاویری از این پادگان منتشر شده است 

که نشان از قطع درختان در پادگان ۰۶ است. 
در همین رابطه مهدی عباسی رییس کمیسیون 
در  تهران  شهر  شورای  معماری  و  شهرسازی 
خصوص لزوم پیوست ترافیکی درباره پادگان ۰۶ 
گفت: »این پادگان قرار است به اراضی عمومی 
شهر تبدیل شود. قطعا در ایجاد یک طرح شهری 
ملاحظات ترافیکی هم یکی از پیوست‌های آن 

است.  
نمی‌شود طراحی شهری کرد اما برنامه ریزی ترافیکی 
برای آن نداشت.  رییس کمیسیون شهرسازی و 
معماری شورای شهر تهران درباره زمان راه اندازی 
این پروژه گفت: به نظر من تاخیر در انجام این کار 
هم بوده و باید شهرداری در این موضوع سرعت 
عمل داشته باشد و ما تذکر می‌دهیم در این زمینه 
و از شهرداری می‌خواهیم در این موضوع با سرعت 

عمل بیشتری کار را پیش ببرد.  
البته متاسفانه در آنجا یک اقدام غیر قانونی 
درخصوص جابجایی درختان صورت پذیرفته 
است البته ما گزارش دقیقی را نداریم که آیا درختی 
جابجا شده است یا قطع کرده‌اند اما آنچه که برای 
ما مسلم است این است که هر اقدامی در خصوص 
این درختان انجام شده است با مجوز قانونی نبوده 
و باید بررسی کنیم و ببنیم که چه کسی درخصوص 

این درختان این اقدام را انجام داده است. 

 فعال‌سازی سالمندان
 کلید ارتقای کیفیت زندگی 

و توسعه اجتماعی
مجتبی داوری ، جامعه شناس 

کشورها،  با افزایش سن جمعیت در بسیاری از 
سالمندان نقش مهمی در جامعه ایفا می‌کنند. در 
حقیقت فعال‌سازی سالمندان نه تنها به بهبود کیفیت 
زندگی آنها کمک می‌کند، بلکه به توسعه اجتماعی و 
اقتصادی جوامع نیز منجر می‌شود. باید توجه داشت 
که سالمندان با تجربه و دانشی که دارند، می‌توانند 
منابع ارزشمندی برای جوامع باشند. فعال‌سازی آنها 
به معنای افزایش مشارکت اجتماعی، بهبود سلامت 
جسمی و روانی و ارتقاء حس تعلق به جامعه است. 
همچنین، این موضوع می‌تواند به کاهش احساس 
کند. از  کمک  تنهایی و افسردگی در سالمندان 
سوی دیگر بسیاری از سالمندان به دلیل سنشان 
با تبعیض‌هایی مواجه می‌شوند که مانع مشارکت 
آنها در فعالیت‌های اجتماعی می‌شود. بیماری‌ها 
و محدودیت‌های حرکتی می‌توانند مانع از فعالیت 
سالمندان شوند. در برخی جوامع، زیرساخت‌ها و 
منابع لازم برای فعالیت‌های سالمندان به‌ویژه در 
مناطق روستایی وجود ندارد. از طرفی ایجاد گروه‌ها 
و فعالیت‌های اجتماعی مانند کلاس‌های هنری، 
ورزشی و فرهنگی می‌تواند باعث افزایش تعامل 
سالمندان با یکدیگر و جامعه شود. هم چنین 
برنامه‌های ورزشی متناسب با توانایی‌های جسمی 
سالمندان، مانند پیاده‌روی و یوگا می‌تواند به بهبود 
سلامت و نشاط آنها کمک کند. آشنایی سالمندان با 
فناوری‌های جدید و رسانه‌های اجتماعی می‌تواند 
به آنها کمک کند تا با دنیا ارتباط برقرار کنند و احساس 
تنهایی کمتری داشته باشند. تشویق سالمندان به 
مشارکت در فعالیت‌های داوطلبانه، نظیر کمک 
به کودکان یا افراد نیازمند، می‌تواند احساس مفید 
بودن و ارزشمندی را در آنها افزایش دهد.  در هر 
صورت نباید از یاد برد که فعال‌سازی سالمندان در 
جوامع امروز یک ضرورت است که به بهبود کیفیت 
زندگی آنها و توسعه اجتماعی منجر می‌شود. با توجه 
به چالش‌های موجود، ضروری است که برنامه‌ها 
بیشتر  مشارکت  جهت  در  مؤثری  راهکار‌های  و 
سالمندان در زندگی اجتماعی و اقتصادی جامعه 
ایجاد شود. این امر نه تنها به نفع سالمندان بلکه به 

نفع کل جامعه خواهد بود.

رئیس مرکز امداد و فوریت‌های سایبری پلیس فتا نسبت به 
کلاهبرداری از مردم در پوشش طرح بسته حمایتی معیشتی 
خانوار رئیس جمهور منتخب هشدار داد. سرهنگ رامین 
پاشایی در تشریح جزئیات این خبر گفت: بر اساس رصدهای 
صورت گرفته در فضای مجازی و شکواییه‌های قضایی واصله 
به پلیس فتا و گزارشات مردمی متعدد دریافتی مشخص شد که 
مجرمان سایبری این‌ بار با ترفند دریافت بسته معیشتی رئیس 
جمهور منتخب مترصد کلاهبرداری از هموطنان هستند و در 
همین راستا نیز اقدام به ارسال پیامک حاوی لینک‌های آلوده 

برای کاربران کرده‌اند. وی با بیان اینکه ارسال لینک‌های آلوده 
با عناوین مختلف یکی از ترفندهای مجرمان سایبری است، 
اظهارکرد:‌این افراد همواره امنیت مالی و داده هموطنان 
را تهدید می‌کنند و بارها و بارها در ارتباط با این موضوع 
هشدارهای لازم  به هموطنان داده‌ شده است. خوشبختانه در 
ارتباط با این ترفند نیز تعداد زیادی گزارشات مردمی را از طریق 
سر شماره ۰۹۶۳۸۰ مرکز امداد و فوریت‌های سایبری پلیس فتا 
دریافت کردیم که هموطنان این فرایند مجرمانه را به پلیس 
فتا گزارش کردند. پاشایی در ادامه  اظهار کرد: اما متاسفانه 

همچنان در مواردی شاهد فریب خوردن تعدادی از کاربران و 
تشکیل پرونده‌های قضائی در این خصوص نیز هستیم. از این 
گاه باشند که به  رو لازم است که هموطنان گرامی همواره باید آ
هیچ عنوان فریب این پیامک که از طریق سر شماره شخصی یا 
از طریق پیام رسان‌های بومی و غیربومی برایشان ارسال شده 
را نخوردند و از کلیک بر روی لینک مندرج در آن پرهیز کنند. در 
مواردی حتی چنین پیام‌هایی با سوء‌استفاده از نام دوستان و 
آشنایان برای کاربران ارسال می‌شود که به این موارد هم نباید 

توجه کرد.

هشدار پلیس فتا درباره یک کلاهبرداری؛

»بسته معیشتی رئیس جمهور منتخب« صحت ندارد

انرژی 4

سرانه مصرف لبنیات یکی از شاخص‌های بهداشتی 
که نقش آن در طول عمر با  مهم هر کشور است 
کیفیت، افزایش ضریب هوشی کودکان و نوجوانان، 
سامت دندان‌ها و استخوان‌ها و نیز کاهش شیوع 
بیماری‌هایی نظیر فشار خون بالا و مشکلات قلبی و 
عروقی انکارناپذیر است.در حقیقت شیر یک ماده‌ 
غذایی غنی از پروتئین ، مواد معدنی خصوصا کلسیم 
و انواع ویتامین ها می باشد که درصد قابل توجهی از 
نیازهای تغذیه‌ای بدن افراد را تأمین می‌کند .در این 
بین برنامه شیر مدرسه یک طرح جهانی برد- برد 
است. این برنامه مزایای زیادی برای دولت ها و دانش 
آموزان دارد، اجرای این برنامه، فرهنگ مصرف شیر از 
کودکی تا سالمندی را به یک رفتار پویا و ماندگار تبدیل 
می نماید و ضمن تامین مقداری از لبنیات مورد نیاز 
، سرانه مصرف لبنیات کشور را بالا می برد. دانش آموز
همچنین برنامه شیر مدرسه سبب تاخیر و جلوگیری 
کتوز در سالیان بعد  از شیوع سندروم عدم تحمل لا
می شود چون این سندروم به دنبال عدم مصرف شیر 
و کاهش تولید آنزیم های گوارشی مورد نیاز ایجاد می 
شود.بنابراین با توجه به اهمیت تغذیه سالم و نقش 
آن بر سلامت افراد به ویژه در سنین ابتدایی، و با توجه 
به اینکه طرح توزیع شیر در مدارس، یکی از برنامه‌های 
مهم، تأثیرگذار و گسترده میان دانش‌آموزان به شمار 
می‌رود توزیع شیر در مدارس پس از وقفه‌ای چند 

ساله طی سال جاری پیگیری و احیا شد. طرح توزیع 
رایگان شیر در مدارس سال ۱۳۷۹، از مدارس ابتدایی 
شهر تهران آغاز شد. توزیع شیر در ابتدا بر عهده‌ جهاد 
کشاورزی بود، اما از سال ۱۳۸۵ توزیع شیر به وزارت 
گذار شد.بر اساس گزارش‌ها، در سال  آموزش و پرورش وا
۱۳۹۵ تأمین اعتبار شیر مدارس با مشکلاتی همراه شد 
و در سال ۹۶ توزیع شیر به دلیل کمبود بودجه قطع 
شد.اما سال گذشته با پیگیری و دستور رئیس جمهور 
شهید بار دیگر طرح توزیع شیر برای مدارس ابتدایی 
دولتی آغاز و حدود ۸ میلیون دانش آموز ابتدایی در 

سال تحصیلی شیر دریافت کردند.

چرا در برخی مدارس غیر دولتی، شیر توزیع نشد؟ � 
کز  احمد محمودزاده، رئیس سازمان مدارس و مرا

وزارت  مردمی  مشارکت‌های  توسعه  و  غیردولتی 
آموزش‌وپرورش در این باره گفت: بین مدارس دولتی 
و غیردولتی تفاوتی در نظام تعلیم و تربیت کشور وجود 
ندارد. همه دانش‌آموزان، دانش‌آموزان آموزش و پرورش 
هستند و هر برنامه‌ای که در مدرسه دولتی انجام می‌شود، 
در مدارس غیردولتی نیز اجرا می‌شود.وی با بیان این که 
توزیع شیر در مدارس برای فرهنگسازی میان دانش 
آموزان است؛ تصریح کرد: توزیع شیر در مدارس غیر دولتی 
نیز بر عهده‌ دولت است، اما به دلیل این که بودجه ای 
به مدارس غیر دولتی تعلق نمی‌گیرد، مدیران و مسئولان 
مدارس غیر دولتی برای ارائه خدماتی همچون شیر از 
والدین دانش‌آموزان پول دریافت می‌کنند.محمودزاده 
با بیان این که قیمت شیر در مدارس غیر دولتی با 
قیمت شیر در مدارس دولتی یکسان است؛ تصریح کرد: 
در طرح توزیع شیر گاهی طعم شیر به مذاق تعدادی 
از دانش‌آموزان خوش نیست؛ مثلا در روستاها، شیر در 
دسترس و طبیعی‌تر است. به همین دلیل مقداری از 
سهمیه در نظر گرفته شده عودت می‌خورد و این دلیلی 
بر توزیع نشدن شیر در مدارس غیردولتی نیست.میان 
مدرسه دولتی و غیر دولتی هیچ تفاوتی وجود ندارد و 
مدارس غیردولتی همچون مدارس دولتی باید خدماتی 
همچون ارائه کتب درسی و شیر را دریافت کنند.وی در 
پایان گفت: توزیع شیر در سال تحصیلی پیش رو براساس 
سیاست‌های جدید دولت چهاردهم انجام خواهد شد.

آیا امسال دولت جدید زنگ شیر در مدارس را خواهد نواخت؟

حرکت  قطار توزیع شیر بر ریل  دولت چهاردهم
یادداشت جامعه زیر ذره بین

رئیس سازمان برنامه وبودجه :

کثری ازظرفیت صادرات  استفاده حدا
نفت بودجه دولت را پایدارکرد

رئیس سازمان برنامه وبودجه افزایش ۱۵میلیارد دلاری 
درآمدهای حاصل ازصادرات نفت را از اقدام‌های 
اقتصادی دولت سیزدهم برشمرد وگفت:استفاده 
کثری ازظرفیت صادرات نفت توانست بودجه  حدا
، رئیس سازمان برنامه  دولت را پایدارکند. داوود منظور
و بودجه افزایش ۱۵ میلیارد دلاری درآمدهای حاصل از 
صادرات نفت در سال را از اقدام‌های اقتصادی دولت 
کثری از ظرفیت  سیزدهم برشمرد و گفت: استفاده حدا
صادرات نفت توانست بودجه دولت را پایدار کند.وی 
در این خصوص توضیح داد: توانستیم با شناسایی 
منابع پایدار به‌جای انتشار اوراق، به‌طرف منابع 
پایدارتر برویم که عمده‌ترین آن‌ها مالیات و حقوق 
گمرکی بود، البته دولت از ظرفیت‌های خالی صادرات 
نفت نیز استفاده کرده است.وی افزود: در دولت 
گذشته، بازار صادراتی نفت در اختیار نداشتیم و نفت 
روی کشتی‌ها باقی می‌ماند تا برای آن مشتری پیدا 
کنیم، اما در این دولت این‌گونه نبود.رئیس سازمان 
برنامه و بودجه با اشاره به افزایش ظرفیت تولید نفت 
در دولت سیزدهم، افزود: خوشبختانه در دولت 
شهید رئیسی توانستیم در درآمد حاصل از صادرات 
نفت افزایش قابل توجهی ایجاد کنیم، به‌طوری که در 
این دولت نسبت به سال‌های آخر دولت قبل به‌طور 
تقریبی سالانه ۱۵ میلیارد دلار به درآمد حاصل از 

صادرات نفت اضافه شد.

صنایع از  قطعی برق نگران هستند

انرژی ، بحران پیش روی کشور 
گر نگوییم بزرگترین بحران، یکی از ۳  ا
بحران بزرگ پیش روی کشور مسئله 
استاد  اورعی  هاشم  است.  انرژی 
دانشگاه صنعتی شریف  گفت بنده 
نگران قطع برق خانگی نیستم البته 
نه به این معنا که تامین برق خانگی 
اهمیت ندارد بلکه به این دلیل که 
نگرانی بزرگ‌تری دارم و آن اینکه ابتدا 
بنا بود هفته‌ای یک بار برق صنایع 
قطع شود بعد به هفته ای دو روز 
رسید، یا اینکه قرار بود تنها در ساعات 
پیک قطعی اعمال شود اما طی آخرین 
نامه عنوان شده طی ۲۴ ساعت نباید 
از حداقل مجاز فراتر بروند، نتیجه 
اینکه صنعت در حال تعطیلی است.

استاد دانشگاه صنعتی شریف با بیان 
کنون صنعت فولاد عملا تعطیل  اینکه ا
و متوقف شده است، افزود: مشکلات 
عدیده ای که در تولید صنعتی داریم 
تاثیر قابل توجهی بر جی دی پی 
کشور دارد، یعنی از رشد اقتصادی 
کشور جلوگیری می‌کند و وقتی رشد 
زیاد و  نرود هزینه‌ها  بالا  اقتصادی 
درآمد ثابت می‌ماند و جامعه روزبروز 

که کسری بودجه  فقیرتر می شود چرا
افزایش می یابد و دولت مجبور می 
شود پول بیشتری چاپ کند، تورم 
بیشتر می‌شود و غیر از چند درصد 
مرفه بقیه افراد جامعه فقیرتر خواهند 
شد یعنی با شرایط بحرانی مواجهیم.
وی با اشاره به وضعیت برق در کشور 
کنون در کشور کمبود برق  گفت: ما ا
گر پول  داریم، زمانی گفته می‌شد که ا
داسته باشیم نیروگاه احداث می‌کنیم 
اما امروز مسئله با پول هم حل نمی 
شود چون ۵ درصد تولید یا به گاز و یا 

آب وابسته است، این در شرایطی است 
که همه ما وضعیت آب را می‌دانیم که با 
چه بحرانی در کوتاه مدت و درازمدت 
فشار  تمام  بنابراین  است،  مواجه 
امروز  اوضاع  وارد می‌شود.  گاز  روی 
انرژی اینگونه است که در زمستان 
امکان تامین گاز خانگی را نداریم در 
که غیر از  نتیجه مشکل این است 
پول؛ مواد اولیه تامین برق نیروگاهها را 
هم نداریم در نتیجه یکی از راهکارها 
این است که بطور همزمان تمرکز را 
روز تجدیدپذیرها ببریم.اورعی بیان 

این  نیرو  وزارت  داشت: مشکل در 
کم بر این وزارتخانه  است که تفکر حا
ذات استفاده از نیروی حرارتی و فسیلی 
، گازوئیل و  دارد، یعنی بر استفاده از گاز
مازوت برای تولید برق متمرکز است، به 
عبارت دیگر تفکر فسیلی دارند نه اطلاع 
درستی از بقیه راه‌ها و نه عقیده ای به 
کارشناس  دیگر مسیرها دارند.این 
ارشد انرژی خاطرنشان کرد: بنده بارها 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
کمیته‌های متعدد ناترازی برق حضور 
داشته و نسبت به مسایل این حوزه 
گر  هشدار داده‌ام.  اورعی یادآور شد: ا
تفکرات قبلی در وزارت نیرو ادامه پیدا 
کند ما وارد بیراهه‌ای می شویم ، بنده 
تصور نمی کنم حتی برای ۴ سال هم 
فرصت جبران اشتباه احتمالی را داشته 
باشیم.  چون این احتمال وجود دارد 
، گازوئیل  که نه فقط در برق بلکه در گاز
و بنزین هم به ناترازی بیشتری برسیم 
و این گره کورتر شود و  آنگاه دیگر مهم 
نیست چه کسی بر مسند وزارت نیرو 
بنشیند چون هر که باشد هیچ کاری 
نمی تواند برای حل معضل انجام دهد.

خبر ویژه

مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی گفت: ضریب آمادگی نیروگاه‌های بین‌الملل
کثر آمادگی در  حرارتی کشور از مرز ۹۸ درصد عبور کرده و این واحدها با حدا
حال تولید برق مورد نیاز مشترکان در تابستان هستند.اسماعیل نمازی با اشاره 
به اینکه طی تابستان امسال رکورد مصرف برق چندین بار شکسته شده است، 
افزود: با وجود عبور مصرف برق از رقم ۷۷ هزار و ۵۰۰ مگاوات و شکسته شدن رکورد 
تاریخی مصرف انرژی، با تلاش تمامی همکاران صنعت برق شاهد پایداری شبکه 
سراسری و تامین انرژی مورد نیاز مشترکان هستیم.وی با اشاره به اینکه مصرف 
بالای انرژی و دمای بالای هوا فرایند تولید برق را دشوارتر کرده است، گفت: کار در 
نیروگاه‌ها ذاتا دارای سختی‌های بسیار فراوانی است و طی چند روز اخیر انتشار 
فیلم مربوط به تلاشگران نیروگاه رامین اهواز تنها بخش کوچکی از این دشواری 

را به تصویر کشیده است.مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی ادامه داد: 
در نیروگاهی همانند رامین اهواز توربین‌ نیروگاه‌ با سرعت چند هزار دور در دقیقه 
در حال چرخش بوده و دمای آن محل هزار و ۳۰۰ درجه و فشار ورودی ۲۵۰ بار 
گر دمای خوزستان ۵۰ درجه سانتی‌گراد باشد، دمای  است. در چنین شرایطی ا
محیط کار ۲۰ درجه بیشتر از محیط بیرونی بوده و به حدود ۷۰ درجه می‌رسد.
گر واحد دچار آسیب شود، همکاران نیروگاه  کید کرد: در چنین شرایطی ا نمازی تا
بلافاصله وارد عمل شده و اقدام به رفع مشکل رخ داده می‌کنند..وی اضافه کرد: 
با وجود سن بالای نیروگاه رامین اهواز شاهد آن هستیم که همکاران پرتلاش این 
مجموعه در طی این سال‌ها با فعالیت‌های شبانه‌روزی توانسته‌اند این مجموعه 

کثری در مدار تولید نگه دارند. را با توان بسیار بالا و آمادگی حدا

مدیرکل دفتر فنی تولید 
شرکت برق حرارتی:

 نیروگاه ها با 
کثر آمادگی  حدا

در حال تولید 
برق هستند
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نامزد جمهوری خواه ریاست جمهوری آمریکا :

ما به انرژی با قیمت پایین نیاز داریم
 نامزد جمهوری خواه ریاست جمهوری آمریکا در 
مصاحبه اختصاصی با بلومبرگ بیزینس ویک گفت: 
ما بیشتر از هر کس دیگری طای مایع داریم. ما به 
انرژی با قیمت پایین نیاز داریم. مزیتی که تقریبا 
نسبت به همه کشورها از جمله کشورهای بسیار 
بزرگ داریم، این است که انرژی بیشتری نسبت به 
دیگران داریم.  ما انرژی واقعی بیشتری داریم، انرژی 
که کار می‌کند.ترامپ گفت: باد کار نمی‌کند و بسیار 
ع بادی و خورشیدی نه  گران است. او مدعی شد مزار
برای محیط زیست خوب هستند نه برای فراهم کردن 
انرژی با هزینه و قیمت پایین.ترامپ درباره جزئیات 
مربوط به مسائل انرژی داخلی آمریکا توضیح زیادی 
نداد، اما مشخص کرد که در صورت انتخاب شدن 
، به حمایت از تولید نفت و  به عنوان رئیس‌جمهور
گاز آمریکا ادامه خواهد داد.مصاحبه با رئیس‌جمهور 
سابق آمریکا در اواخر ژوئن، دو روز قبل از اولین 
مناظره ریاست‌جمهوری و دو هفته قبل از سوء قصد 
گو انجام  به ترامپ در آخر هفته گذشته در مارآلا
شد. ترامپ در این مصاحبه مفصل، درباره بسیاری 
از مسائل داخلی و جهانی گفت که هزینه‌های انرژی 
باید کاهش یابد و آمریکا از منابع انرژی برای کمک 
به این منظور برخوردار است.بر اساس  این گزارش 
گر ترامپ در ماه نوامبر برنده شود، بسیاری از  ، ا
سیاست‌های انرژی و آب و هوایی بایدن، از جمله 
مقررات متان، توقف صدور مجوزهای جدید برای 
صادرات  گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی(، سیاست‌های 
مربوط به خودروهای برقی، اجاره نفت و گاز فدرال 
و حتی بخش‌هایی از قانون کاهش تورم را لغو می 
کند یا حداقل تاش می  کند تا آنها را از بین ببرد.

با این حال، ترامپ برای ابطال قانون کاهش تورم، 
ابتدا نیاز به یک کنگره تحت کنترل جمهوری‌خواهان 
دارد. تحلیلگران می‌گویند حتی در این صورت، 
کاهش یا حذف مشوق‌ها ممکن است دشوار باشد، 
زیرا آنها بیشتر به نفع پروژه‌ها و مشاغل ایالت‌های 
جمهوری‌خواه است.بر اساس گزارش اویل پرایس، 
گزینه  که  جی دی ونس، سناتور جمهوری‌خواه 
معاونت دونالد ترامپ است، گفته است دوره دوم 
ریاست جمهوری او، به نفع سوخت‌های فسیلی و 

ک خواهد بود. به ضرر انرژی پا
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«؛ کتابی   »دانشکده کسب و کار
ارزشمند برای همه بازاریان

کتاب دانشکده کسب‌ و کار کتابی پرفروش به قلم 
کی تاجر و نویسنده آمریکایی است. کتاب  رابرت کیوسا
دانشکده کسب ‌وکار کتاب ارزشمندی برای همه 
بازاریابان است، به‌ویژه افرادی که می‌خواهند درک 
بهتری در مورد بازاریابی شبکه ای و ارزش‌های یک 
کسب‌وکار مبتنی‌بر بازاریابی شبکه‌ای داشته باشند. 
کید اصلی در این کتاب این است که چرا نباید به  تا
بازاریابی شبکه‌ای به‌‌عنوان طرحی برای یک شبه 
پولدار شدن نگاه کنیم. بسیاری از افراد این جنبه را 
نادیده می‌گیرند و فقط روی درآمدزایی تمرکز می‌کنند.

یک کتاب خودیاری است که توصیه های عملی را 
برای راه اندازی یک کسب و کار موفق ارائه می دهد.
این کتاب به گونه ای طراحی شده است که دانش و 
مهارت های لازم برای موفقیت در دنیای کارآفرینی را 
در اختیار خوانندگان قرار دهد.کتاب دانشکده کسب‌ 
و کار به چهار بخش تقسیم شده است. بخش اول بر 
اهمیت آموزش مالی و نیاز افراد به کنترل آینده مالی 
کی استدلال می کند که آموزش  خود تمرکز دارد. کیوسا
سنتی مهارت ها و دانش لازم برای موفقیت در دنیای 
تجارت را در اختیار افراد قرار نمی دهد و آموزش مالی 
برای ایجاد ثروت و دستیابی به استقلال مالی بسیار 
مهم است.بخش دوم کتاب دانشکده کسب‌ و کار به 
کی  اصول اولیه شروع یک کسب و کار می پردازد. کیوسا
به خوانندگان توصیه های عملی برای انتخاب یک ایده 
تجاری، توسعه یک طرح تجاری و افزایش سرمایه ارائه 
می دهد. او همچنین بر اهمیت درک بازار و رقابت 
کید می کند.بخش سوم کتاب دانشکده کسب‌ و  تا
کار بر مهارت ها و دانش مورد نیاز برای راه اندازی یک 
کی بینش هایی  کسب و کار موفق تمرکز دارد. کیوسا
در مورد بازاریابی، فروش، رهبری و مدیریت در اختیار 
خوانندگان قرار می دهد. او همچنین بر اهمیت ایجاد 
یک تیم و توسعه روابط قوی با مشتریان و تامین 
کی  کید می کند.در بخش پایانی کیوسا کنندگان تا
به بررسی مفهوم »مثلث B-I« می‌پردازد که مخفف 
مثلث صاحب کسب‌وکار است. مثلث B-I ابزاری 
کی برای کمک به افراد در درک عناصر  است که کیوسا
کلیدی یک تجارت موفق ایجاد کرده است. این عناصر 
شامل ماموریت، تیم، رهبری، جریان نقدی، ارتباطات، 

سیستم ها، ساختار قانونی و محصول است. 

مهم‌ترین مصوبه هفتمین نشست شورای عالی اشتغال دولت سیزدهم، توجه ویژه به اشتغال 
کید قرار گرفت.در  غ‌التحصیلان بود و دادن اختیارات بیشتر به استان‌ها در این نشست مورد تا فار
غ التحصیلان کرد و بنا به گفته معاون  همین راستا وزارت کار اقدام به تشکیل کمیته ملی اشتغال فار
غ‌التحصیلان اخذ  اشتغال وزیر کار، تلاش شد برای نخستین بار مصوبه ای مخصوص بیکاری فار
شود. به همین منظور امسال برای اولین بار دولت سیزدهم تصمیم گرفت تا ۲۵ درصد از سهم 
غ التحصیلان اختصاص دهد.در آخرین نشست شورای  اشتغال ایجادی در کل کشور را به فار
عالی اشتغال به ریاست سرپرست مرکز نهاد ریاست جمهوری بسته ۱۴بندی تحت عنوان بسته 
سیاستی اشتغال آفرین ویژه دانش‌آموختگان برای رسیدن به تعهد اشتغال ایجادی در حوزه 
غ التحصیلان به استانداران ابلاغ شد.به موجب مصوبات هشتاد و هشتمین نشست شورای  فار
عالی اشتغال،بسته سیاستی اشتغال‌آفرین ویژه دانش‌ آموختگان در راستای تحقق تعهد 

غ التحصیلان مشتمل بر ۱۴بند تصویب و در قالب دستورالعمل‌ها و هماهنگی‌های  اشتغال فار
عملیاتی به استانداران ابلاغ شد.۱.راه اندازی کاریابی تخصصی جهت اتصال دانش آموختگان 
به فرصت های شغلی مناسب با اولویت احصای تقاضای نیروی کار شرکت های دانش بنیان 
و تأمین نیروی تخصصی.۲.راه اندازی مرکز مشاوره کارآفرینی تخصصی ویژه دانش آوختگان 
با همکاری دانشگاه های استان.۳.برقراری تماس با دانش آموختگان بیکار شناسایی شده 
توسط نظام جامع اطلاعات بازا رکار در جهت اتصال به فرصت شغلی،ارائه خدمات مشاوره 
کارآفرینی، اطلاع رسانی خدمات اشتغال، حمایت از به کارگیری آنها دربخش تعاونی و خصوصی و 
حمایت از ارتقا سطح مهارتی ایشان ناظر به مشاغل مرتبط. 4.شناسایی و حمایت از کارفرمایان و 
کارآفرینان توانمند در جذب دانش آموختگان دانشگاهی در قالب معافیت بیمه‌ای سهم کارفرما 

و کارورزی از محل ردیف اعتباری ملی و استانی.

در هدف گذاری اشتغال 
امسال پیش‌بینی شد؛

سهم ۲۵ درصدی 
غ‌ التحصیلان  فار

از تعهد اشتغال 
استانداران
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بانک و بیمه

گفت: وصول  مدیرعامل بیمه رازی 
مطالبات، غربالگری شرکت‌های طرف 
قراداد و فروش برخط انواع بیمه نامه 
از مهم‌ترین اقدامات پیش‌روی شرکت 

بیمه رازی خواهد بود.
علیرضا حجتی- مدیرعامل شرکت 
اندیشی  هم  جلسه  در  رازی  بیمه 
مدیران ستاد و شعب این شرکت، با 
اشاره به وضعیت بیمه گری بیمه رازی 

گفت: با حرکت منسجم در مسیری دقیق می‌توان در انتهای سال 
۱۴۰۳ شاهد اتفاقات خوبی در بیمه رازی بود.او با اشاره به اینکه 
برای رسیدن به اهداف تعیین شده، خواست جمعی جایگاه قابل 
کید کرد: در سال ۱۴۰۳ شرکت بیمه رازی باید در  توجهی دارد، تا
کز درمانی، عدم فعالیت  مسیر وصول مطالبات، جلب رضایت مرا
در پرتفوهای زیان ده، حرکت در مسیر رشته‌های سودده، ارتقاء 
فعالیت نمایندگان و شبکه فروش و در نهایت پیگیری امور حرکت 

کند.
مدیرعامل بیمه رازی خاطرنشان کرد: در روزهای گذشته با 
پیگیری و تاش بخش‌های مختلف شرکت بخشی از مطالبات 
وصول نشده بیمه گزاران بزرگ شرکت دریافت شد که این موضوع 
در ارائه خدمات به دیگر بیمه گزاران و موسسات همکار همچون 
کز درمانی تاثیرگذار است.حجتی ادامه داد: شرکت بیمه  مرا

کز  مرا با  گذشته  سال‌های  در  رازی 
درمانی بسیاری همکاری داشته که 
با توجه به تجربه قبلی و مسیر جدید 
کز درمانی درجه یک  باید تنها با مرا
ادامه همکاری داد، این موضوع از آن 
رو بیان می‌شود که در مسیر پیش‌رو 
کیفیت بر کمیت ارجحیت دارد و این 
مهم در اصاح ترکیب پرتفو و اهداف 
سال جاری بسیار پررنگ است.او گفت: 
برخی بیمه گزاران ترکیب پرتفوی مناسبی ندارند و ارائه خدمات 
به این دست بیمه گزاران برای شرکت زیان ده است که باید این 
پرتفوها با سبد بیمه‌ای سودده که برپایه بیمه‌های آتش سوزی، 
باربری و عمر طراحی و ارائه شده، تعویض شود.مدیرعامل شرکت 
کید بر اینکه حرکت در مسیر بیمه نامه‌های خرد  بیمه رازی با تا
در عملکرد شرکت تاثیر قابل توجهی دارد، بیان کرد: نمایندگان و 
شبکه فروش باید از سوی ستاد و شعب برای بازارشناسی، بازاریابی 
و بازارداری همراهی شوند و در کنار آن رشد و ارتقاء شبکه فروش با 
جدیت در دستور کار قرار گیرد.حجتی گفت: یکی از دغدغه‌های 
شعب و نمایندگان، برگزاری دوره‌های آموزشی است که با توجه به 
کم بر فضای اجتماعی و درگیری‌های روزمره همکاران و  شرایط حا
نمایندگان، آموزش باید به صورت برخط ارائه شود که این موضوع 
می‌تواند در رشد و ارتقاء شبکه فروش تاثیر دوچندان داشته باشد.

اولویت‌های ۱۴۰۳ بیمه رازی اعلام شد

5کسب و کار

این مقاله درباره مردم است، افرادی که احساس می‌کنند، 
تصمیم می‌گیرند، خرید می‌کنند و استفاده می‌کنند. 
افرادی که در یک سیستم بازاریابی پیچیده قرار دارند؛ 
بی آنکه بدانند تحت کنترل هستند. آن‌ها فکر می‌کنند 
که خودشان تصمیم می‌گیرند چه محصولی را بخرند و 
این محصول مطابق با خواسته آن‌ها طراحی و تولید شده 
است؛ درصورتی‌که بازار برای آن‌ها تصمیم می‌گیرد و آن‌ها 
فقط تابع هستند.بررسی رفتار مصرف کننده فقط بررسی 
گی‌های جمعیت‌شناختی نیست؛ بلکه نفوذ در تک‌تک  ویژ
مشتریان است تا رسیدن به تصمیم و کنترل ذهن آن‌ها برای 
تصمیم‌سازی. این مقاله درباره درست شناختن مردم در 
جهت منافع برند شماست. با مدیربان همراه باشید تا 

به‌طور کامل درست رفتار مصرف کننده را بیاموزید.

عوامل موثر بر رفتار مصرف کننده  � 
نیازها و تمایلات شخصی � 

نیازهایی که مشتریان گروه هدف دارند و تمایلات شخصی 
آن‌ها می‌تواند بر رفتار مصرف کننده تاثیر به سزایی بگذارد. 
مشتریان کالا یا خدمتی را می‌خرند که به آن نیاز داشته و 
تمایلی برای خرید داشته باشند. شناخت تمایلات مشتریان 
می‌تواند به شما کمک کند محصولات موردنیاز آن‌ها را تولید 

کرده تا فروش بهتری را تجربه کنید. 

قدرت خرید � 
گاهی اوقات پس از تحقیق متوجه می‌شویم محصول یا 
خدمتی که ما داریم، مورد نیاز افراد است؛ اما از این غافل 
هستیم که این محصول یا خدمت، با قدرت خرید مشتریان 
گر یک محصول هر چقدر هم  . ا گروه هدف تطابق دارد یا خیر

عالی باشد، ولی مردم توان خرید آن را نداشته باشند، دیگر 
برای مشتریان هدف ما مفید نیست.

قدرت خرید مصرف کننده � 
قدرت خرید بر رفتار مصرف کننده تاثیر می‌گذارد؛ بنابراین 
محصولی را تولید و خدماتی را ارائه دهید که مطابق با 

مشخصات درآمدی مشتریان گروه هدف شما باشد.

تبلیغات � 
یکی از تاثیرگذار‌ترین عوامل بر رفتار مصرف کننده تبلیغات 
است. هرچقدر محصولات و خدمات شما عالی باشد، اما 
تبلیغ نکنید، بازهم نمی‌توانید مشتریان را جذب کرده و 

محصول یا خدمت خود را به آن‌ها بفروشید.

برندسازی � 
برندسازی یکی از مظلوم‌ترین فعالیت‌های کسب و کارهای 
ایرانی است که نقش عظیمی در تغییر و تحولات یک کسب و 
کار دارد. برندسازی دقیقا چیزی است که می‌تواند روی ذهن 
مصرف کننده تاثیر گذاشته، خرید را ایجاد کرده و آن‌ها را در 
بلند مدت وفادار کند.یک برند خوب بیشترین تاثیر را روی 
رفتار مصرف کننده دارد. به‌طور مثال مردم حاضر هستند 
وام بگیرند و با آن وام گوشی آیفون بخرند؛ چون می‌خواهند 
برند ایفون داشته باشند. این یعنی تغییر رفتار مصرف کننده 

و اهمیت برندسازی در تغییر رفتار مصرف کننده.

تجربه خرید قبلی � 
گر مشتری به هر نحوی تجربه خرید و استفاده از محصول  ا
یا خدمت شما را داشته باشد، کار شما روی رفتار او بسیار 
راحت‌تر است. برای همین است که کسب و کار‌های خدماتی 
بخشی از خدمات خود را رایگان ارائه می‌دهند تا مردم حس 

لذت استفاده از آن خدمت را بچشند.
خیلی ساده است! فهمیدن رفتار مصرف کننده یک راه 
خوب برای بازاریابی و فروش است. مفهوم اساسی بازاریابی 
بیان می‌کند که هدف وجود بنگاه‌ها، برطرف کردن نیازهای 
مشتریان است.  داده‌های مربوط به مصرف کنندگان به 

کسب و کارها کمک می‌کند تا  بازار را تعریف و تهدیدها و 
فرصت‌ها را برای یک برند مشخص کنند. متاسفانه در دنیای 
بی‌رحم و بی‌قاعده بازاریابی هیچ‌چیز همیشگی نیست؛ اما 
اطلاع از رفتار مصرف کننده این اطمینان را به شما می‌دهد 
که محصول همواره جذابیتش را برای بازار اصلی خود حفظ 

می‌کند.

دلایل اهمیت رفتار مصرف کننده � 
درک عواملی که بر تصمیمات خرید مصرف کننده تأثیر 
می‌گذارد، به شما کمک می‌کند که بفهمید چه چیزی باعث 
می‌شود مخاطب هدف، شما را انتخاب کند. این اطلاعات 
به شما امکان می‌دهد محصولات و خدماتی را ایجاد کنید 
که نیازها و خواسته‌های مصرف کنندگان را برآورده کند. به 
نوبه خود، این به شما کمک می‌کند تا فروش و درآمد خود 
را بهبود بخشید. در مرحله بعد، با درک اینکه مشتریان 
شما چه می‌خواهند، می‌توانید تلاش‌های بازاریابی خود را 
برای رفع نیازهای آن‌ها تنظیم کنید. دانستن انگیزه مصرف 
کننده در پشت خرید نیز می‌تواند به شما کمک کند راه حل 
بهتری ارائه دهید.ایجاد روابط قوی با مشتری نقشی حیاتی 
در حفظ مشتریان فعلی شما و جذب مشتریان جدید دارد. 
مشتریان ترجیح می‌دهند از برندهایی خرید کنند که به آن 
اعتماد دارند. با برآورده کردن مؤثر نیازهای مصرف کنندگان، 
می‌توانید وفاداری ایجاد کنید و حمایت از مشتری را ارتقا 
دهید.حالا بیایید به‌سمت جلوتر ماندن از رقبا برویم. کسب 
و کار‌هایی که مشتریان و رفتار خرید آن‌ها را درک می‌کنند، 
مزیت رقابتی دارند. این مزیت به کسب و کارها کمک می‌کند 
تا شکاف‌های موجود در بازار را شناسایی کرده و محصولات 
جدیدی را برای پر کردن این شکاف‌ها در برابر رقبای خود 

عرضه کنند.

نقش رفتار مصرف کننده در بازاریابی چیست ؟

خرید و فروش در سیستم بازاریابی پیشرفته 

ک آیین نامه قانون ثبت املا گهی ماده ۱۲۰  آ
آقای نعمت اله دوست محمدیان از وراث مرحوم نعمت دوست محمدیان 
شماره  به  وارده  درخواست  طی   )  ۱۲۲۶ بشناسنامه  خان  آقاجان  زند  )فر
1403/4/23 - 5457 ادعا نموده اند که یک جلد سند مالکیت به پاک 
2862/42  واقع در بخش سه مهدیشهر به میزان ششدانگ بشماره سند 
مفقود  کشی  اسباب  بعلت   ۱۲ دفتر  از   ۹۵ صفحه   ۲۱۹۵ ثبت  ذیل   ۳۳۴
گردیده است و چون در نظر است سند مالکیت المثنى نسبت پاک فوق 
صادر گردد لذا مراتب یک نوبت آگهی میگردد تا هر کس که مدعی انجام 
در  مالکیت  سند  وجود  مدعی  یا  میباشد  الاشاره  صدر  پاک  با  معامله 
ــتان  ــاک شهرس ــناد و ام ــت اس ــه اداره ثب ــدت ده روز ب ــرف م ــت ظ ــود اس ــزد خ ن
مهدیشهر مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند 
ر ، سند مالکیت  معامله تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مقر

ــر مقررات صادر خواهد شد. ــی براب المثن
حسین فزونی تلوکی

ک شهرستان مهدی شهر  رئیس تبت اسناد و املا
از طرف مهدی تاج فر

گهی1754455 آ شناسه 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۱۴۴۰ شماره  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمیدرضا رفیعی به شناسنامه 
شماره ۹ کدملی ۶۵۲۹۹۴۳۶۹۲ صادره قائن فرزند رسول در ششدانگ یکباب منزل 
به مساحت ۱۳۳.۵۰ متر مربع پاک شماره ۲۵۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت دین محمد درویشی و 
ز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به  قسمتی از پاک محر
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/30 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/14 
رسول طاهری زاده 

ک تایباد  رئیس ثبت اسناد و املا
م / الف 234

هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رأی شماره ۱۲۰۰۱۰۰۱ مورخ 1403/02/23 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نکا تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای / خانم سیده فاطمه طریحی فرزند سید محمد با کد 
زمین  یک قطعه  اعیان  و  ملی ۴۹۹۹۷۶۲۸۷۰ در ششدانگ عرصه 
راعی به مساحت ۳۴۲.۹۳ متر مربع از پاک ۵۷ اصلی به کلاسه  ز
676/1402 واقع در اراضی نکا بخش ۱۸ ثبت نکا خریداری شده از 
ــب در دو  ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ــده ل ز گردی ــر ــمی مح ــک رس مال
تا در صورتی که اشخاص  آگهی میشود  به فاصله ۱۵ روز  نوبت 
باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم 

ــد. ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت وص
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/4/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/30 

امیر خندان رباطی
ک شهرستان نکا رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی 1748276 آ شناسه 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  گهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  اماک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی امل مورد رسیدگی و تصرفات 
ز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به  مالکانه بلامعارض آنان محر

شرح ذیل آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در بخش دو ثبت آمل- دهستان دابو

۷۴-  اصلی ) قریه بانصر کلا (
۳۵۳ فرعی آقای سید رضا امیری در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی با کاربری مسکونی به مساحت ۳۸۵.۶۵ متر مربع، خریداری شده 

بلاواسطه از مهرانگیز و سلیمه وحید همگی مهدوی .
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون   ۳ ماده  موجب  به  لذا 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ - آیین نامه مربوطه این اگهی 
از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در  روز  به فاصله ۱۵  در دو نوبت 
شهرها منتشر و در روستاهارای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
ــاه  ــک م ــرف ی ــد ظ ــرض بای ــد . معت ــذ نماین ــید اخ ــلیم و رس ــک تس ــوع مل ــل وق مح
ــی  ــه دادگاه عموم ــت ب ــم دادخواس ــه تقدی ــادرت ب ــراض مب ــلیم اعت ــخ تس از تاری
ــد  ــل ده ــل تحوی ــت مح ــه اداره ثب ــت ب ــم دادخواس ــی تقدی ــد و گواه ــل نمای مح
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
ر  صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضر

به دادگاه نیست
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/04/30    تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/05/13 

آمل ک  حسن صالحی   رئیس اداره ثبت اسناد و املا
گهی 1752999 آ شناسه 

گهی مفقودی آ
برگ سبز و سندکمپانی خودروی سواری رنو L90 لوگان مدل 
 W175391-K4MA690 ــور ــماره موت ــه ش ــفید ب ــگ س ــه رن 1396 ب
به شماره شاسی NAPLSRALDH1329261 به شماره پاک 
338 س52 ایران 82 به نام مالک روح اله درواخ بایعکلائی 
ــار ساقط می باشد. )مازندران( مفقود گردیده و از درجه اعتب

مفقودی نورآباد
فارغ  تاریخ  معماری  رشته  کاردانی  تحصیلی   مدرک 
تحصیلی1390/11/30 فارغ التحصیل در دانشگاه آزاد اسامی 
واحدخرم آباد بنام صبا رحیمی باباجان فرزند سعادت بگ   
متولد1370/06/31 کد ملی 4200123959مفقود گردیده و از 

ــار ساقط می باشد. درجه اعتب

نسخه آنلاین روزنامه اقتصادی اسکناس را 
در وبسایت اینترنتی بخوانید

www.eskenasnewspaper.com

مفقودی نوراباد
سندکمپانی وبرگ سبزوکارت ماشین خودرو FX Premiumمدل   
1402 بنام  فاطمه زمانیان شماره شهربانی50ایران997و47 
شاسی  MVMF4J16AHN007683شماره  موتور  شماره 
NATHBAWT7P1001209 مفقود گردید و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

مفقودی نوراباد
کوییک  خودرو  ماشین  سبزوکارت  وبرگ  سندکمپانی 
شهربانی    شماره  احمدیان  عطیه  بنام    1402 مدل     S
شماره   5032167/M15 موتور  شماره  50ایران122م99 
شاسی NAS861100P1057284 مفقود گردید و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آباد مفقودی خرم 
برگ سبزو اصل سند خودرو سواری کوییک رنگ سفید    
نژاد شماره شهربانی 31  مدل 1401   بنام   امین فاح 
شماره   M159779221 موتور  شماره   82 ص   772 ایران 
شاسی  NAS841100N1161636 مفقود گردید و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد .
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ح شد: در گفت وگو با یک فعال اقتصادی مطر

 سیاسیون اقتصاد را به دست 
متخصصان بسپارند

کید بر اینکه سیاسیون باید  یک فعال اقتصادی با تأ
اقتصاد را رها کنند و کار را به دست متخصصان بسپارند 
گفت: ما باید از حاشیه به متن اصلی اقتصاد برویم و کار 

را به افراد حرفه‌ای تحویل دهیم.
 یحیی آل‌اسحاق درباره چگونگی تقویت فرصت‌های 
اقتصادی فراسرزمینی در کشورمان اظهار کرد: موضوع 
صادرات همیشه به عنوان اولین نکته مهم در زوایای 
مختلف مطرح می‌شود و در اصل قضیه هم هیچ شکی 

نیست.
این فعال اقتصادی افزود: با توجه به جایگاهمان در 
تجارت جهانی الان حدأقل 3 درصد از تجارت جهانی 
باید متعلق به کشور ما باشد اما یک صدم آن هم نیست. 
دلیلش این است که برخوردهای ما عمدتاً حاشیه‌ای 
است تا متن و فقط حاشیه‌ها را بزرگ می‌کنیم و به اصل 

قضیه نمی‌پردازیم.
آل اسحاق تصریح کرد: صادرات یک اصولی دارد و اصل 
اول هم این است که بازارهای دنیا صاحب دارند که 
رقیب ما هستند و اینطور نیست که بازارهای دنیا بی 
صاحب باشند. مجموعه زنجیره ارزش شامل بازاریابی 
و منافع شرکت حمل و نقل و منافع خریدار و فروشنده 
باید طوری باشند که همه نیازهای بازارهای دنیا را 

پوشش دهند.
وی گفت: مشکل اساسی ما این است که عموم 
سیاست گذاران، تصمیم سازان، فعالان اقتصادی و 
صادرکنندگان و بازاریاب‌ها تا 90 درصد در کار خودشان 
حرفه‌ای نیستند و کار به دست سیاسی‌ها افتاده 

درحالیکه کار تجارت یک کار کاملاً حرفه‌ای است.
کید کرد: تا زمانی که کار کشور در هر حوزه‌ای  آل اسحاق تأ
از جمله اقتصاد و صادرات تحت تأثیر مسائل سیاسی 
باشد و بحث حرفه‌ای کار کردن مطرح نباشد مسلماً 

وضعیت اقتصاد کشور هیچ تغییری نخواهد کرد.
وی بیان کرد: تولیدکنندگان ما باید محصولات صادراتی 
بسازند که از نظر کیفیت و قیمت و خدمات پس از فروش 
و بازاریابی به جنگ مشابه همان محصولات در منطقه 
و جهان بروند. نکته دوم این است که برای انجام این 
کار مهم باید یک فرد حرفه‌ای با دانش کافی انتخاب 
شود تا بتواند قیمت تمام شده و بسته بندی را با دقت 

برنامه ریزی کند.

گفت و گو

لایندگی خودروهای وارداتی را بررسی کرد »اسکناس« چالش رعایت استاندارد آ

ک خودروهای وارداتی در سایه  ضعف کیفی سوخت استهلا
امید محمدی/ گروه صمت

 طی سه روز گذشته محافل خودرویی بیشترین توجه را به ضوابط و مقررات 
یا احتمال واردات خودروهای کارکرده خارجی داشتند. با انتشار آیین نامه 
اجرایی واردات خودروهای کارکرده، توجه به ضعف های اجرایی این آیین 
نامه معطوف شد و کمتر توجه ای به استاندارد آلایندگی این خودروها شد. 
در آیین نامه مذکور واردات خودروهای کارکرده بنزینی، گازسوز و هیبریدی 
مشروط بر رعایت سطح آلایندگی یورو۵ و بالاتر است، در ادامه به بررسی 
چالش رعایت استاندارد آلایندگی خودروهای وارداتی با کیفیت سوخت 

کشور خواهیم پرداخت.
تدوین کنندگان آیین نامه استانداردهای آلایندگی را می شناسند؟ � 

در آیین نامه واردات خودروهای کارکرده دولت مشتریان را مکلف به واردات 
محصولاتی کرده که استاندارد آلایندگی یورو ۵ و بالاتر دارند. در این آیین 
نامه خودروهای کارکرده از مدل ۲۰۱۹ به بالا اجازه ورود به کشور را دارند، 
ظاهرا تدوین کنندگان این آیین نامه اطاع دقیقی از قوانین آلایندگی در 
صنعت خودرو جهان نداشتند. زیرا از سال ۲۰۱۵ خودروسازان اروپایی، کره ای 
و ژاپنی مکلف به رعایت استاندارد یورو ۶ شدند، بنابراین استاندارد یورو ۵ که 
متعلق به سال ۲۰۰۸ میلادی است در تولید خودروسازان کشورهای نامبرده 
منسوخ شد. مزید اطلاع تدوین کنندگان این آیین نامه باید اشاره داشت که 
 PM و ذرات معلق NOx کسید های نیتروژن در استاندارد یورو۶ میزان انتشار ا
گزوز خودروها نفس  به کمترین میزان خود رسیده است. این دو گاز خروجی از ا

شهر تهران را بند آورده است.

کیفیت بنزین ارتقا می یابد یا خرابی ها افزایش؟ � 
کنون گزارش کیفی از وضعیت بنزین  کارشناسان صنعت خودرو معتقدند که تا
در کشور منتشر نشده است، در حال حاضر نیز بنزین داخل کشور استاندارد 
یورو۴ را رعایت می کند. همانطور که پیشتر اشاره شد خودروسازان اروپایی، 
کره ای و ژاپنی از سال ۲۰۱۵ استاندارد یورو ۶ را اجرا و خودروهای کارکرده وارداتی 
نیز مجهز به این استاندارد خواهند بود. بنابراین وزارت صمت به عنوان متولی 
، نیاز سوختی  صنعت و بازار خودرو، وزارت نفت به عنوان متولی سوخت کشور

این خودروها به بنزین با سطح استاندارد یورو۶ را چگونه تامین می کنند؟ 
در بازار خودروهای جهانی در صورتی که وسایل نقلیه با ارتقا استانداردهای 

سوختی همراه شوند، سوخت توزیعی نیز ارتقا استاندارد خواهد داشت.
بنزین توزیعی کشور با استاندارد یورو۴ ایردات فنی فراوانی از جمله؛ خرابی 
سیستم سوخت رسانی، خرابی کاتالیست، کاهش توان موتور و خرابی پیستون 

ها را برای خودروهای کارکرده خارجی ایجاد خواهد کرد.

هشدار به مشتریان خودروهای کارکرده � 
وزارت صمت مشتریان خودروهای کارکرده خارجی را که آحاد جامعه 
هستند، مکلف به دریافت تاییدیه خدمات پس از فروش کرده است. در 
حال حاضر خدماتی جهت عرضه به این خودروها در صورت واردات وجود 
ندارد. با در نظر داشتن چالش تعمیرات و لوازم یدکی برای خودروهای 
کارکرده خارجی، بنزین توزیعی کشور با استاندارد یورو۴ ایردات فنی فراوانی 
از جمله؛ خرابی سیستم سوخت رسانی، سیستم کنترل آلایندگی، کاهش 
عمر مفید کاتالیست، کاهش توان موتور و خرابی پیستون ها را ایجاد خواهد 
کرد. چرا که احتراق سوخت با استاندارد یورو۴ و میزان گوگرد فراوان سبب 
رسوب گوگردهای نسوخته روی پیستون ها شده و برای احتراق پدیده 
ک خودروهای کارکرده  خودسوزی ایجاد خواهد کرد. بنابراین استهلا
وارداتی در کشور به دلیل ضعف کیفی سوخت چند برابر خواهد شد. شاید 
کارشناسان صنعت خودرو باید نسبت به ایردات فنی ناشی از ضعف مذکور 

به مشتریان این خودروها هشدار دهند.

التهابات بازار موبایل

حذف ارز نیمایی شایعه یا واقعیت؟
 طی روزهای اخیر شاهد افزایش قیمت انواع تلفن همراه 
به ویژه تلفن‌های همراه پایین‌تر از 600 دلار هستیم. با 
کم بر بازار به نظر می‌رسد جدای  توجه به شرایط حا
از موضوع تاثیر گذار عدم تخصیص ارز مربوط به ثبت 
سفارشهای پنج ماه گذشته، این اتفاق تحت تاثیر عوامل 

مختلفی رخ داده است.
اخیراً رئیس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی 
اتاق اصناف ایران با اشاره به اینکه از حدود 150 روز گذشته 
کنون، ارز نیمایی که به واردات گوشی‌های ارزان‌تر از 600  تا
دلار اختصاص پیدا نکرده، گفته است که این مسئله باعث 
افزایش چشمگیر قیمت این گوشی‌ها در بازار شده است. 
به عنوان مثال، گوشی‌هایی که پیش از این حدود 8 
کنون تا حدود 11 میلیون  میلیون تومان قیمت داشتند، ا

تومان افزایش قیمت را تجربه کرده‌اند.
در حقیقت، در سال جاری تخصیص ارز به واردات تلفن 
همراه کمتر از 600 دلار انجام نشده و همین موضوع به یکی 

از عوامل افزایش قیمت تبدیل شده است.
مسئله دیگری نیز که بر کلیت بازار تلفن همراه اثرگذار بود، 
افزایش سود بازرگانی واردات آیفون به 96 درصد بود. این 
موضوع قیمت‌ آیفون‌های 13 و مدل‌های قبلی را به طور 
قابل ملاحظه‌ای افزایش داد و به نظر می‌رسد با توجه به 
همبستگی که در بازار تلفن همراه وجود دارد، این افزایش 
تعرفه به یکی از عوامل اثرگذار در افزایش قیمت‌ها تبدیل 

شده است. 
بحث سومی که در افزایش قیمت تلفن‌های همراه پایین‌تر 
از 600 دلار وجود دارد این است که با طولانی شدن زمان 
تخصیص ارز نیمایی به این دسته از کالاها، شایعه حذف 
ارز آن شنیده می‌شود. هر چند که حذف ارز نیمایی فعلاً در 
حد شایعه بوده و وزارت صمت تا کنون این موضوع را تایید 
نکرده است، اما مطرح شدن احتمال این اتفاق به خودی 

خود سبب شکل گرفتن جو افزایش قیمت شده است.
لازم به ذکر است، با توجه به اینکه افزایش قیمت‌ها با وجود 
تخصیص ارز نیمایی به تلفن‌های همراه ارزان قیمت 
سودهای هنگفتی را برای گران فروشان در پی دارد، این 
انتظار از دستگاه‌های ناظر به ویژه وزارت صمت وجود 
داشت تا اقدامات جدی برای جلوگیری از منفعت طلبی 

سودجویان انجام دهند.
با این وجود طی یک ماه گذشته اقدام موثری از سودی 
دستگاه‌های ناظر انجام نشده و همچنان شاهد 
نابسامانی و افزایش قیمت تلفن همراه هستیم. نکته 
کنون برخی صادرکنندگان با توجه  جالب توجه اینکه هم ا
به کاهش فاصله ارز نیمایی تا ارز بازار غیر رسمی اقدام به 
واردات موبایلهای زیر 600 دلار میکنند که این موضوع نیز 
با توجه به محاسبه نرخ ارز با قیمت آزاد اثر افزایشی قابل 

توجهی بر موبایلهای کلاس اقتصادی داشته است.

گزارش

بسته حمایتی جهش فناورانه و 
دانش‌بنیان وزارت صمت ابلاغ شد

 وزیر صنعت، معدن و تجارت در نامه‌ای به معاونان 
و مدیران کل صنعت، معدن و تجارت ۳۱ استان و 
جنوب کرمان، بزرگترین بسته حمایتی این وزارتخانه با 
هدف جهش صادرات دانش بنیان و صنایع پیشرفته 

را ابلاغ کرد.
کید شده است که این  در نامه »عباس علی‌آبادی« تا
بسته حمایتی با هدف تحقق اقتصاد دانش‌بنیان 
به‌عنوان دغدغه همیشگی رهبر انقاب اسامی و 
یکی از محورهای اصلی بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی 
و همچنین در راستای اجرای تکلیف بند ب ماده ۱ 
قانون جهش تولید دانش‌بنیان و نیز زمینه‌سازی برای 
توسعه صنعتی صادرات محور فناورانه و دانش‌بنیان 
به‌عنوان شعار اصلی وزارت صنعت، معدن و تجارت 

تدوین شده است.
بر این اساس و از زمان تاریخ اباغ این بسته، همه 
شرکت‌های صادر کننده ذیل کد تعرفه‌های فناوری 
بالا و فناوری‌های راهبردی وزارت صمت مشروط 
به دارا بودن توانمندی تحقیق و توسعه مورد تأیید 
دفتر فناوری و نوآوری با دارای توانمندی طراحی 
و مهندسی و عمق ساخت داخل مورد تایید دفتر 
تخصصی مربوطه پس از تأیید معاونت تخصصی و 
ابلاغ معاونت هماهنگی و محیط کسب و کار مشمول 
حمایت‌های این وزارتخانه در محدوده فعالیت‌های 

تولیدی مرتبط با آن که تعرفه خواهند بود.
همچنین در مورد بنگاه‌های دارای واحد تحقیق و 
توسعه رتبه‌بندی شده توسط وزارت صمت با رتبه ۱ 
و ۲ در صورت به‌کارگیری فناور دارای تجربه تحقیق و 
کز یا بنگاه‌های پیشگام جهانی  توسعه در یکی از مرا
با تأیید دفتر فناوری و نوآوری با همکاری مرکز 
همکاری‌های تحول و پیشرفت ریاست جمهوری و 
پس از اباغ معاونت هماهنگی و محیط کسب و کار 
میزان صادرات لازم جهت قرار گرفتن در هر دسته 

حمایتی با ضریب ۲ حساب خواهد شد.
بسته حمایتی جهش فناورانه و دانش بنیان  � 

وزارت صمت ابلاغ شد
بر اساس اباغ وزیر صمت، معاونت هماهنگی و 
محیط کسب و کار موظف است ضمن نظارت دقیق 
بر اجرای موثر این بسته مهم هر ۶ ماه یک بار نسبت 
به به‌روز رسانی کد تعرفه‌های فناوری بالا و فناوریهای 

راهبردی وزارت صمت پیوست یک اقدام کند.
علی آبادی از قائم مقام، معاونان، مشاوران، مدیران 
کثر توان و  ستادی و استانی وزارتخانه خواست حدا
دقت خود را در اجرای این بسته طی همکاری لازم با 
معاونت هماهنگی و محیط کسب و کار به کار گیرند.

گزارش

 صنعت خودروسازی پیش از آغاز به‌کار 
دولت سیزدهم با وضعیت بحرانی مواجه 
بود، اما در سه سال گذشته شاهد رشد 
۴۰ درصدی تولید خودرو، خالی شدن 
پارکینگ‌ها از خودروهای ناقص و در 
آخرین گام آزاد شدن واردات خودروهای 
مدل بالای ۲۰۱۹ بودیم که ثمره بهبود 

صنعت خودروسازی است.
از  یکی  خودروسازی  صنعت  بهبود   
سیزدهم  دولت  مهم  سیاست‌های 
بود که در همین راستا، شهید جمهور 
شهید در اسفندماه سال ۱۴۰۰ از شرکت 
خودروسازی ایران خودرو بازدید کرد و 
در همین بازدید دستور هشت ماده‌ای 
کید بر افزایش  صادر کرد که یکی از آنها تا
تولید و واردات خودرو با هدف رقابت و 

کیفی‌سازی بود.
طبق گزارش‌های مستند، تولید خودرو 
در سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ پیش از ورود 
دولت سیزدهم با مشکلاتی از جمله 
تحریم قطعات و نبود دانش بومی‌سازی، 
با مشکلات چشمگیری روبرو شده بود، 
به گونه‌ای که تیراژ تولید خودرو به زیر 
یک میلیون دستگاه رسیده بود؛ از سوی 
دیگر کمبود قطعات و شرایط تحریمی 
به معضل انباشت خودروهای ناقص 
دامن  خودروسازان  پارکینگ‌های  در 
زده بود.دستور هشت ماده‌ای »بهبود 

وضعیت صنعت خودروسازی کشور« و 
سیاست‌های آزادسازی واردات با رویکرد 
داخلی  توان  تقویت  و  رقابت‌پذیری 
سوی  از  قطعه‌سازان  و  خودروسازان 
رئیس جمهور شهید، مرحمی بر زخم 

صنعت خودرو بود.
کنون با گذشت سه سال از فعالیت  ا
دولت سیزدهم آمارها نشان می‌دهد که 
تعداد تولید خودرو به بیش از یک میلیون 
رسیده است، تحویل یک میلیون و ۳۲۵ 
هزار دستگاه خودرو در سال ۱۴۰۱ کلید 
خورد؛ همچنین در سال ۱۴۰۲ تولید تیراژ 
خودرو به یک میلیون و ۳۳۸ هزار و ۸۵۶ 
دستگاه رسید که در مقایسه با مدت 
مشابه در دولت گذشته رشد ۴۰ درصدی 

تولید خودرو ثبت شده است.
ضمن اینکه بررسی وضعیت خودروسازان 
در کدال نشان می‌دهد که از ابتدای 
سال جاری در مجموع ۲۳۱ هزار و ۹۵۰ 
دستگاه خودرو )توسط دو خودروساز 
بزرگ و پارس‌خودرو به عنوان زیرمجموعه 

سایپا( تولید شده است.
رفع ممنوعیت واردات خودرو در  � 

دولت سیزدهم
موضوع واردات خودرو که از سال ۱۳۹۷ 
به دلیل ناترازی درآمدها و مصارف ارزی 
کشور در دولت قبل ممنوع شد، اما با 
پیگیری دولت سیزدهم پس از پنج سال 

توقف در سال ۱۴۰۱ در دستور کار قرار 
گرفت.

در همین راستا آیین‌نامه واردات خودرو 
به  شهریور ۱۴۰۱  در  شرکت‌ها  توسط 
تصویب دولت رسید و در آبان ۱۴۰۱ نهایی 
شد؛ پس از آن اقدامات برای واردات 
خودرو آغاز و در اسفند ۱۴۰۱ ثبت‌نام خرید 

خودروهای وارداتی انجام شد.
بیش از ۳۴ هزار نفر برای خرید خودروهای 
وارداتی ثبت‌نام نهایی کردند که طبق 
اعلام گمرک جمهوری اسلامی، از ابتدای 
سال ۱۴۰۳ تا بیستم خرداد ۱۴۰۳، ۱۲ هزار 
وارد  سواری  خودروی  دستگاه  و ۷۰۴ 

محوطه‌های گمرکی شده است.
طبق آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران 
در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۶ 
هزار و ۹۲۶ دستگاه خودروی سواری به 
ارزش ۱۳۷ میلیون دلار ترخیص قطعی 
شده است؛ همچنین بر اساس آمارها، 
سال گذشته نیز در مجموع ۱۱ هزار و ۱۲۲ 
دستگاه خودروی سواری به ارزش ۲۱۸ 

میلیون دلار وارد کشور شد.
آزادشدن واردات خودروهای مدل  � 

بالای ۲۰۱۹
آخرین اقدام دولت سیزدهم برای واردات 
خودرو در روزهای گذشته رخ داد؛ به 
طوری که دولت سال گذشته لایحه 
واردات خودروهای کارکرده را به مجلس 

ارسال کرده و پس از مدت طولانی توسط 
نمایندگان تصویب شد. هیات دولت 
در روزهای گذشته آیین‌نامه آن را برای 
مقابله با انحصار خودروسازی تصویب 
کرد. این آخرین گام در امتداد برنامه‌ای 
است که از پیش در دولت تدوین شده بود 

و مرحله به مرحله پیش می‌رفت.
واردات  دولت  تصمیم  براساس 
خودروهای مدل ۲۰۱۹ به بالا برای همه 
ایرانیان آزاد و آیین‌نامه آن در دولت 
تصویب شد که لزوم رعایت استانداردهای 
روز اروپا در واردات خودروهای دست 
دوم حتمی است؛ همچنین واردات 
ک منطقه آزاد به سرزمین  خودروهای پلا
کید است. اصلی در این آیین‌نامه مورد تا

اقدامات دولت سیزدهم در راستای 
بهبود وضعیت صنعت خودروسازی بود 
کنون انتظار می‌رود تا با تغییر دولت و  که ا
انتخاب رئیس جمهور جدید نه‌تنها این 
نقاط مثبت ادامه پیدا کند؛ بلکه شاهد 
رشد تولید خودرو، افزایش سهم واردات و 
رقابت سازنده بین خودروسازان در کیفی 

و کمی‌سازی باشیم.
گذاری مدیریت شرکت‌های خودرویی  وا
از سوی دولت به بخش خصوصی نیز 
منجر می‌شود تا بر اساس تقاضا و عرضه 
شاهد بهبود وضعیت خودروسازی در 

کشور باشیم.

بهبود صنعت خودروسازی در دولت سیزدهم؛

آزادشدن واردات  از رشد ۴۰درصدی تولید تا 

در حالی که بخش معدن و صنایع معدنی نیز مانند بسیاری بخش های دیگر درگیر 
چالش ها و مسائل بسیار هستند حسن حسینقلی رئیس اتحادیه سرب و روی ایران 
معتقد است بایستی بخش معدن و صنایع معدنی از وزارت صمت جدا شود و خود 
وزارتخانه ای جدا داشته باشد تا بلکه از این طریق به مشکلات این بخش به صورت 

خاص توجه و پیگیری شود.
حسینقلی ،رئیس اتحادیه سرب و روی ایران در پاسخ به این سوال که رویکرد دولت 
جدید در قبال بخش معدن چه باید باشد تا معدن از وضعیت فعلی و مشکلات خارج 
شود گفت: اولین نکته این است که دولت هر کار و اقدامی بخواهد انجام دهد باید 
قانونی عمل کند و مثل دولت قبل قانون را زیرپا نگذارد. وی با اشاره به قانون رفع 
موانع تولید؛ افزود: همانطور که می دانید قانون ماده خام را تعریف کرده است اما 
دولت قبل معنی ماده خام و نیمه خام را مجددا تعریف کرد و جدولی ارائه داد که این 

جدول غیرقانونی است.
حسینقلی افزود: از سوی دیگر اخذ عوارض از صادرات غیرقانونی است چرا که طبق 
قانون از صادرات مواد معدنی نباید عوارض گرفت اما دولت قبل همه را مشمول عوارض 

کرده و این عوارض متغیر است. به طوری که در مجلس نیم درصد گفته شده اما قطعیت 
آن را دولت تعیین می کند و از ۱۰درصد تا ۸۰ درصد هم متغیر است! این نشان می دهد 
هم مجلس قانون را خوب ننوشته بود و هم اینکه دولت و هیات دولت به دنبال درآمد 
گیری از بخش معدن است در حالی که این بخش باید مورد حمایت باشد تا سایر بخش 

ها که مواد اولیه شان از معدن تامین می شود بتوانند کار کنند.
وی در خصوص تبعات اخذ عوارض از صادرات گفت: سال ۱۴۰۱ شاهد بودیم که 
صادرات ۵میلیارد دلار بیشتر از واردات بود؛ یعنی تراز تجاری مثبت بوده است اما در 
سال ۱۴۰۲ که این عوارض را بستند ۱۷میلیارد دلار تراز تجاری کشور منفی شده است 

این اثر گرفتن عوارض غیرقانونی است.

حسینقلی ادامه داد: علاوه بر این حقوق دولتی را هم غیرقانونی هر سال دولت افزایش 
می دهد، یا از مواد معدنی فراوری شده حقوق دولتی می گیرد در حالی که طبق قانون 
معدن انفال است و صنایع معدنی دیگر انفال نیست و دولت حقی برای گرفتن حقوق 
دولتی ندارد. بنابراین با توجه به قانون شکنی های نامبرده انتظار ما این است که بخش 
معدن و صنایع معدنی از وزارت صمت جدا شود و خود یک وزارتخانه شود، دوم اینکه 
هر فردی وزیر شد حداقل یک سوم وقت خود را برای بخش معدن و صنایع معدنی 
بگذارد؛ یعنی به تشکلها وقت بدهد تا بروند مسائل و مشکلاتی که در حوزه دارند را 

بگویند و وزیر پیگیری باشد.
وی با بیان اینکه وزیر صمت شخصی است که قرار است نصف اقتصاد این کشور را 
دست بگیرد، گفت: بنابراین باید وزیری باشد که حداقل یک چهارم رئیس جمهور 
قدرت داشته باشد و از بخش صنعت معدن و تجارت دفاع کند نه اینکه خود دشمن 
این بخش بشود! متاسفانه نگاه دولت قبلی ضد تولید و ضد صادرات بود. لذا از دولتی 
که روی کار آمده انتظار داریم اشتباهات و کارهای غلطی که دولت قبلی کرده است را 

انجام ندهد بلکه در عوض از تولید حمایت کند.

انتظارات بخش معدن از دولت جدید؛

 قانون را زیرپا نگذارید

دلیل معطلی ۴۱۰ کامیون ایرانی در مرز افغانستان
به گفته عضو هیات رئیسه اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان، هیات رئیسه این اتاق در نامه‌ای 
به سرکنسولگری افغانستان در مشهد خواهان تسریع در حل مشکل معطلی ۴۱۰ کامیون ایرانی در 
مرز ماهیرود شدند.حسین محمدیان، عضو هیات رئیسه اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان 
در تشریح جزئیات توقف چندهفته‌ای کامیون‌ها در مرز ایران و افغانستان گفت: این ۴۱۰ کامیون 
که رانندگان همه آنها ایرانی‌اند، حامل سوختی هستند که بخش خصوصی افغانستان از عراق 
خریده‌ اما در افغانستان کیفیت آنها تایید نشده و این امر سبب گرفتاری کامیون‌های ایرانی در 

مرز ماهیرود شده است.
وی افزود: اعضای هیات مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان به این دلیل که رانندگان 
ایرانی نیز در این معامله به مشکل برخورده‌اند در مکاتبه‌ای که به‌تازگی با سرکنسولگری افغانستان 
در مشهد داشته خواستار این شد که با توجه به ایرانی بودن رانندگان به حل این مشکل سرعت 
داده شود تا رانندگان از این بلاتکلیفی خلاص شوند و امیدواریم در چند روز آینده پاسخ این نامه 
را دریافت کنیم. محمدیان خاطرنشان کرد: در افغانستان برخلاف ایران تامین سوخت توسط 
کمیت مدیریت نمی‌شود و بخش خصوصی این امر را بر عهده دارد، از سوی دیگر افغانستان  حا

در رعایت برخی استانداردها ضعیف عمل می‌کند و شمار آزمایشگاه‌هایی که کیفیت کالای وارداتی 
را بررسی کنند کم است، این شرایط تاجران بخش خصوصی را وسوسه می‌کند که کالاهایی با 
کیفیت پایین‌تر وارد کنند.رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی خراسان رضوی تصریح 
کرد: این مشکل در معامله سوخت میان ایرانی‌ها و افغانستانی‌ها هم وجود دارد و اتاق مشترک 
ایران و افغانستان برای حل مشکل مصوبه‌ای را ابلاغ و این الزام را ایجاد کرده که از کامیون‌های 
حاوی سوخت پیش از خروج از ایران و ورود به افغانستان توسط طرف افغانستانی در تمام مرزها 
نمونه‌برداری شود و افغانستانی‌ها در ۴۸ ساعت جواب نمونه‌برداری را بدهند و مشخص کنند که 
محموله می‌تواند وارد افغانستان شود یا نه و در صورتی که محموله به افغانستان وارد شود دیگر 
طرف ایرانی بازگشت آن را قبول نمی‌کند و مسئولیت آن بر عهده طرف افغانستانی است. ایران حتی 
پیشنهاد داده که در انجام آزمایش می‌تواند به طرف افغانستانی کمک کند تا از بروز چنین مشکلاتی 
جلوگیری شود. وی خبر داد: اوایل هفته آینده کارگروهی از افغانستان که مقامات دولتی هم در 
میان آنها هستند با اتاق ایران و افغانستان نشستی خواهند داشت و در مورد مفاد این مصوبه نیز 

گفت‌وگو خواهند کرد.
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دبیر کارگروه جوانی جمعیت بنیاد کرامت رضوی خبرداد:

شرکت ۴ هزار نفر در مرحله مقدماتی پویش ملی حسنه ماندگار
مشهد / سارا رحمتی

 دبیر کارگروه جوانی جمعیت بنیاد کرامت رضوی از 
شرکت ۴ هزار نفر در پویش ملی و دوره آموزشی حسنه 

ماندگار خبر داد.
کبر روحی گل ختمی افزود: دوره مقدماتی پویش  علی‌ا
ملی و دوره آموزشی حسنه ماندگار باهدف تشکیل 
شبکه ملی تسهیلگر جوانی جمعیت طی بهار ۱۴۰۳ با 
محوریت کانون‌های خدمت رضوی در سراسر کشور 

برگزار شد.
وی گفت: برگزاری این پویش در راستای منویات مقام 
کید تولیت معزز آستان قدس رضوی  معظم رهبری و تأ
به مجموعه معاونت خدمات اجتماعی بنیاد کرامت 
رضوی به‌منظور ترویج و فرهنگ‌سازی حوزه جمعیت 

و فرزندآوری به انجام رسید.
دبیر کارگروه جوانی جمعیت بنیاد کرامت رضوی تصریح 
کرد: ثبت‌نام شرکت در این پویش اسفندماه سال ۱۴۰۲ 
انجام و بیش از ۴ هزار نفر برای شرکت در این دوره اعلام 

آمادگی کردند.
روحی افزود: مطابق برنامه‌ریزی انجام شده این دوره 
به مدت ۸ ساعت کلاس آموزشی در همه استان‌های 
کشور و ۳ شهرستان کاشان، دامغان و رفسنجان با 

حضور اساتید برجسته به‌صورت حضوری برگزار شد.
 وی خاطرنشان کرد: جریان‌شناسی، ضرورت و اهمیت 
مسئله جمعیت، تاریخچه و سیر تحولات جمعیتی در 
ایران، موهبت فرزندآوری، خوانش قانون حمایت از 

خانواده و جوانی جمعیت، تبیین جایگاه مادر و ارزش 
فرزندآوری، سقط‌جنین، روان‌شناسی تک‌فرزندی، 
طب سنتی باروری و فنون تسهیلگری و پاسخگویی 
به شبهات از جمله مباحث مطرح شده در این دوره 

آموزشی بود.
 دبیر کارگروه جوانی جمعیت بنیاد کرامت رضوی در 
ادامه با اشاره به آمار و ارقام شرکت‌کنندگان در این 
دوره گفت: ۷۵ درصد شرکت‌کنندگان در این دوره را 
بانوان و ۲۵ درصد آقایان تشکیل می‌دادند و بیشترین 
شرکت‌کنندگان نیز در خراسان رضوی، کرمان، سمنان، 

کهگیلویه و بویراحمد و تهران بودند.
 روحی افزود: تحصیات شرکت‌کنندگان در این دوره 
آموزشی شامل ۱۱۴۲ نفر دارای مدرک کارشناسی‌ارشد 
و دکترا، ۱۵۵۵ نفر دارای مدرک کارشناسی یا سطح دو 
حوزه و ۱۳۰۳ نفر نیز دارای مدرک کاردانی و سطح یک 

حوزه بودند.
وی گفت: بیش از ۷۲ درصد از شرکت‌کنندگان از اعضای 

شبکه خادم‌یاری در استان‌های کشور بوده و ۳۰ درصد 
افراد حاضر در دوره نیز دارای سه فرزند به بالا بودند.

دبیر کارگروه جوانی جمعیت بنیاد کرامت رضوی در 
ادامه گفت: در پایان دوره مقدماتی شرکت‌کنندگان در 
آزمون برخط شرکت کرده و افرادی که موفق به کسب 
نمره ۵۰ به بالا شدند در دوره تکمیلی که مرداد و شهریور 
امسال به‌صورت مجازی برگزار می‌شود شرکت خواهند 

کرد.
روحی تصریح کرد: این افراد از مهرماه فعالیت‌های 
مختلفی در حوزه ترویج فرزندآوری و تسهیل فرزندآوری 
از جمله روش‌های اغنا سازی، شرکت در جلسات 
تبیینی، شرکت در نمایشگاه‌ها و غرفه‌ها، مشاوره 
سقط‌جنین، تهیه جهیزیه برای زوجین که در دوران 
عقد باردار شدند و اقدامات رسانه‌ای در حوزه جوانی 

جمعیت خواهند داشت.
دبیر برگزاری پویش ملی حسنه ماندگار در ادامه بیان 
کرد: از جمله برنامه‌های آتی دبیرخانه کارگروه جوانی 
جمعیت بنیاد کرامت در کشور برگزاری دوره تربیت 
تسهیل گر جوانی جمعیت ویژه ۶۰ هزار نفر از فرهنگیان، 
برگزاری دوره تخصصی تربیت مشاور منصرف از سقط، 
ویژه ۱۴۰۰ نفر از خادم‌یاران مشاوره مرکز جامع مشاوره 
آستان قدس رضوی، برگزاری دوره ایران جوان ویژه 
شبکه بهداشت نیشابور و شهرستان فیروزه و شهرستان 
زبرخان و دوره تبیینی ویژه سربازان همکار در آستان 

قدس رضوی خواهد بود.

با حضور نماینده مجلس شورای اسلامی؛

گالیکش افتتاح شد ح مخابراتی در شهرستان  ۶ طر
گلستان /گروه استان ها: با حضور سید نجیب حسینی 
نماینده مردم شهرستانهای گالیکش، کلاله ، مینودشت و 
مراوه تپه در مجلس شورای اسلامی ۶طرح مخابراتی افتتاح 

و مورد بهره برداری قرارگرفت.
در این مراسم که بصورت متمرکز در روستای چغربش 
قارداش شهرستان گالیکش برگزار شد ۶طرح مخابراتی 
شامل تاسیس سایت همراه اول و توسعه و بهینه سازی 
شبکه کابل و فیبر نوری بااعتباری بالغ بر ۳۰میلیارد تومان 

افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.
سید نجیب حسینی نماینده مردم ۴ شهرستان شرق استان 
گلستان با اشاره به طرح های افتتاح شده ، آنرا در جهت ایجاد 

رفاه ارتباطی مردم منطقه موثر دانست و افزود: تلاشهای 
صورت گرفته توسط مخابرات در شهرستان گالیکش قابل 

تحسین بوده و امید است با استمرار آنها و ایجاد زیرساخت 
های مناسب در تمام نقاط علی الخصوص شبکه فیبرنوری 
، خدمات و سرویسهای به روز همچون همیشه در اختیار 

مردم قرار گیرد.
همچنین دکتر غلامعلی شهمرادی مدیر مخابرات منطقه 
گلستان با تشریح اقدامات انجام شده در شهرستان 
گالیکش ، توسعه شبکه فیبر نوری را از جمله پروژه های 
مهم و در دست اجرا در این شهرستان عنوان کرد و گفت: 
با تکمیل این پروژه مردم شهرستان می توانند از سرویس 
اینترنت ftthبا سرعت بسیار بالا بهره مند شده و در مصارف 

خانگی و تجاری از آن استفاده نمایند.

سمنان /گروه استان ها: حسین پور مدیرکل امور مالیاتی 
استان سمنان از معرفی 107 دفتر پیشخوان دولت از سوی 
سازمان امور مالیاتی کشور که آماده ارائه خدمات مالیاتی 
در سراسر کشور خبرداد . حسین پور  گفت : در راستای 
برون‌سپاری فعالیت‌های مالیاتی به دفاتر پیشخوان 
خدمات دولت و بخش عمومی غیردولتی، فهرست 107 
دفتر پیشخوان که امکان ارائه خدمات و فعالیت‌های 

مالیاتی به مؤدیان را دارا هستند اعلام شد. 
گفتنی است در راستای تکریم مؤدیان و تسهیل ارائه 
خدمات مالیاتی به مؤدیان، از روز سه‌شنبه ۱۹ تیرماه و 

طی مراسمی با حضور دکتر خاندوزی، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی و دکتر سبحانیان، رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی 
، ارائه خدمات مالیاتی به مؤدیان در دفاتر پیشخوان  کشور

خدمات دولت رسماً آغاز شد.
لازم به ذکر است خدمات مالیاتی همچون پیش ثبت‌نام، 
ثبت‌نام و ویرایش ثبت‌نام مؤدی، دریافت و ثبت اظهارنامه 
اشخاص حقیقی، دریافت و ثبت فرم تبصره ماده )100(، 
ک اجاری و استعلام بدهی  دریافت و ثبت اظهارنامه املا
مالیاتی از جمله خدمات مالیاتی قابل ارائه در دفاتر 

پیشخوان خدمات دولت محسوب می‌شوند.

ح کرد: روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان سمنان مطر

کشور معرفی دفاتر پیشخوان ارائه‌کننده خدمات مالیاتی در 

مصرف برق در گلستان از پیک مصرف 
پارسال گذشت

گلستان/گروه استان ها: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق گلستان گفت: گرمای شدید روز‌های اخیر سبب شد، 
مصرف برق در این استان از پیک مصرف پارسال عبور 
کند. سید احمد موسوی گفت: این روز‌ها پیک مصرف 
استان به یکهزار و ۵۸۲ مگاوات رسید که درمقایسه با 
پیک پارسال ۷ مگاوات بیشتر است.موسوی ادامه داد: 
برای پایدار ماندن برق مشترکان خانگی، روزی ۵ ساعت 
برق چاه‌های کشاورزی و هفته‌ای یکبار برق واحد‌های 
صنعتی در استان، قطع می‌شود.وی اضافه کرد: ادارات نیز 
موظف هستند در ساعات اداری ۴۰ درصد و در ساعات غیر 
اداری ۷۰ درصد صرفه جویی کنند تا برقشان قطع نشود.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان با بیان اینکه 
کات خانگی است،  ۸۰ درصد برق مصرفی استان در اشترا
خاطرنشان کرد: مجموع این اقدامات باعثت شده است؛ 
برای تامین برق مشترکان خانگی، مشکلی پیش نیاید.
موسوی تصریح کرد: توان تولید برق در استان فعلاً ۱۰۰۰ 
مگاوات است و همه مشترکان باید در مدیریت مصرف، 
همراهی بیشتری داشته باشند تا برق پایدار برای همه 
فراهم باشد.وی همچنین از اهدای جایزه به مشترکان 

کم مصرف در قالب پویش »با انرژی« خبر داد.

معاون فروش وخدمات مشترکین توزیع برق استان سمنان:

کولرآبی پربازده هزینه برق مصرفی را 
کاهش می دهد

سمنان/گروه استان ها: معاون فروش وخدمات مشترکین 
شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان از کاهش هزینه برق 
مصرفی ایام گرم سال با استفاده از کولرهای آبی با موتورهای 
ک طینت افزود: استفاده از این  BLDC خبر داد. مهدی پا
نوع کولرهای آبی پربازده با توجه به نوع اقلیم استان سمنان 
مناسبت ترین روش جهت برودت است و ضمن حفظ 
کیفیت خنک کنندگی در مصرف برق به طرز چشمگیری 
صرفه جویی می نماید. وی افزود: یکی از بهترین روش ها 
برای جلوگیری از خاموشی ها و کاهش مصرف برق در پیک 
تابستان، جایگزینی موتور کولرهای آبی کم بازده با موتورهایی 
ک طینت تصریح کرد: این نوع موتورها  از نوع BLDC است. پا
نیاز به تعمیر و نگهداری بسیار کمتری نسبت به کولرهای 
قدیمی دارد و قابلیت تنطیم دور فن عموماً در20 حالت، باعث 
کاهش مصرف برق در طول دوره بهره برداری از کولر بوده و 
راندمان سرمایش بالاتری نسبت به کولرهای معمولی دارد.

در سه ماهه اول سال جاری رقم خورد: 

 برگزاری 39 دوره آموزشی 
در شرکت گاز کردستان 

کردستان/گروه استان ها: مدیرعامل شرکت گاز استان 
کردستان گفت جوامع بشری با سرعتی شگفت انگیز 
در حال توسعه ، تغییر و تحول هستند و این تحولات 
جنبه های مختلف زندگی را در بر می گیرد و پیشرفت 
علوم و فنون ، دانش های جدیدی را مطرح می سازد 
که نیازهای جدیدی را نیز برای انسانها ایجاد می کند.

احمد فعله گری مدیرعامل شرکت گاز استان کردستان 
مهمترین عامل برای پیشرفت سازمان ها را آموزش نیروی 
انسانی دانست و بیان داشت : بهبود بهره وری نیروی 
انسانی باید یکی از اهداف مهم هر سازمان و یا نهادی تلقی 
شود و برای آن برنامه ریزی دقیق و صحیحی تدارک دیده 
شود و آموزش نیروی انسانی در افزایش کارآیی و اثربخشی 
در سازمانها بسیار تاثیرگذار است. فعله گری آموزش را یکی 
از ابعاد اساسی توسعه منابع انسانی برشمرد و اظهار داشت 
: در سه ماهه اول سال جاری  27 هزار و 817 نفر ساعت 
آموزش در طی برگزاری 39 دوره آموزشی به ثبت رسیده 
است. وی با اشاره به برنامه ریزی دقیق برای آموزش کل 
پرسنل یادآور شد : برای همکاران رسمی 8 هزار و 644 
نفر ساعت با میانگین سرانه آموزشی 33 ساعت و برای 
همکاران قرارداد مدت معین 681 نفر ساعت با میانگین 
سرانه آموزشی 17 ساعت کلاس های آموزشی برگزار گردیده 
است. مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان آموزش 
نیروهای پیمانکاری را اینگونه تشریح کرد: برای نیروی های 
پیمانکاری شاغل در شرکت گاز استان کردستان نیز 18 هزار 
و 492 نفر ساعت با سرانه آموزش 20 برگزار گردیده  است . 
مهندس فعله گری در پایان سخنانش پرسنل آموزش دیده 
را زمینه ساز تحول در سازمان ها عنوان کرد و گفت : افراد 
آموزش دیده می توانند ،  نوآوری و خلاقیت بیشتری نسبت 
به افرادی که آموزش های لازم را ندیده اند داشته باشند که 
این امر باعث می گردد بهره وری به سرعت افزایش یابد و  
زمانی این آموزش اثر بخش خواهد بودکه بصورت پیوسته 
و برنامه ریزی شده باشد تا پاسخگوی اهداف  استراتژیک و 

کلان در سازمان ها باشد .

 عملیات اجرایی فاز اول ساماندهی 
 و تجهیز بوستان بزرگ جهان شهر 

آغاز می‌شود
مشهد / سارا حمتی

عملیات  به‌زودی  گفت:  مشهدمقدس  شهردار 
اجرایی فاز اول ساماندهی و تجهیز بوستان بزرگ 

جهان شهر به صورت رسمی آغاز خواهد شد.
محمدرضاقلندرشریف دراین خصوص افزود: یکی از 
اقدامات شاخص دوره ششم مدیریت شهری انتقال 
پادگان ارتش و الحاق فضای سبز موجود پادگان به 

شهر بود.
وی بابیان اینکه کل فضای سبز پادگان که به نام 
بوستان جهان شهر نام‌گذاری شده 50 هکتار است، 
اظهار کرد: طبق توافقات انجام‌شده در بخش اول 25 
هکتار از این اراضی جهت تبدیل به پارک جنگلی و 
بوستان شهری به شهرداری مشهد تحویل داده‌شده 

است.
شهردار مشهدمقدس مشهد اضافه کرد: بر اساس 
طراحی‌های انجام‌شده ساماندهی و تجهیز 25 هکتار 
از فضای سبز بوستان بزرگ جهان شهر واقع در ضلع 
شمالی خیابان شهید فیاض بخش به دو فاز تقسیم‌ 

شده است.
قلندر شریف تصریح کرد: فاز اول این بوستان به 
مساحت 15 هکتار در سال 1403 و فاز دوم به مساحت 

10 هکتار سال 1404 اجرایی خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه عملیات اجرایی فاز اول به 
صورت رسمی به‌زودی آغاز می‌شود، خاطرنشان 
کرد: مخزن ذخیره آب با ظرفیت هزار مترمکعب که 
امکان آبیاری 50 هکتار از اراضی بوستان جهان شهر 
را دارد دراین فاز اجرا می‌شود. شهردار مشهدمقدس 
ادامه داد: محوطه‌سازی و جدول‌گذاری، ایجاد معابر 
ازجمله مسیر سامت و مسیر ویژه دوچرخه‌سواری، 
احداث آب‌نما، پارکینگ عمومی، سرویس بهداشتی، 
کافی‌شاپ، رستوران، نمازخانه، زمین‌بازی کودکان، 
نصب المان و مبلمان پارکی به همراه آلاچیق از دیگر 
اقداماتی است که امسال در فاز اول بوستان جهان 

شهر عملیاتی خواهد شد.

مدیر کل تأمین اجتماعی استان گلستان خبر داد:

 پرداخت حقوق در ۳ماهه اول سال 
به جامعه هدف

گلستان /گروه استان ها: نشست خبری زنگانه مدیر 
کل تأمین اجتماعی استان گلستان به اتفاق معاونین 
و کوهستانی مدیر عامل کانون بازنشستگان تأمین 

اجتماعی در سالن اجتماعات سازمان برگزارشد.
در این نشست زنگانه گفت؛تقدیر از ملت ایران 
بواسطه حضور در انتخابات ریاست جمهوری و 
جمهور  رییس  برای  موفقیت  آرزوی  و  مشارکت 

منتخب داریم
وی افزود:در سال ۱۴۰۲ افتخارات خوبی برای سازمان 

کسب شده است
مدیرکل تأمین اجتماعی استان در ادامه بیان کرد: 
بیش از ۸۶۰میلیارد تومان دستکاهها و پیمانکاران به 
سازمان بدهی دارند و بزرگترین بدهکاران ۳۰۰میلیارد 
تومان می باشد وپیمانکاران وادارات و بقیه  کارگاه‌ها 

جز بدهکار این سازمان هستند
زنگانه گفت: استانداری و فرمانداری‌ها بدیهی های 
خود را تقسیط کردندو پایداری منابع در سازمان می 

تواند موجب خدمت به جامعه هدف باشد.
یکصد  و  هزار   ۲ سال  اول  ماه  درسه  افزود:  وی 
میلیاردتومان پرداخت حقوق داشتیم و از  رسانه ها 
کمک می خواهیم که به بدهکاران اطلاع رسانی کنند 

تا پرداخت ها سریعتر انجام شود.
زنگانه گفت : ماهانه ۱۸۰۰ میلیارد تومان هزینه داریم 
و بایددر جامعه امید بخشی کنیم  و امسال یک فقط 

درماه فروردین حقوق معوقه داشتیم .
گفت :همه وطیفه داریم تأمین اجتماعی را  وی 
صیانت و حمایت کنیم. وی در ادامه گفت : طرح 
سی هفتاد در استان اجرا و هوشمند سازی شدو راه 
رسیدن به خدمات سهل ترشده  و می توان راحت 

به‌آن  دسترسی پیدا کرد.
وی افزود: تعداد۸ کارگزاری در سطح استان امورات 
تأمین اجتماعی جامعه هدف را پیگیری می کنندو 
گر در این خصوص زیر مجموعه مشکلی ایجاد شد  ا
از طریق سازمان قابل حل می باشد.واز وظایف 
کارگزاریها کلیه پرداختی مربوط به سازمان بصورت 

متمرکز در مرکز انجام می شود.
وی در مورد محاسبه خدمت معلولین گفت: معلولین 
با توجه به میزان معلولیت نسبت به بازنشستگی آنان 
اقدام می شود ودر مشاغل سخت و زیان آوربا ۲۰سال 

سابقه مستمری توانند بازنشسته شوند.
کارگاه داریم و  وی افزود:در سطح استان ۴۶هزار 
حدود ۸۹۰ هزار نفر تحت چتر حمایتی سازمان با 
۴۲ در صد قرار دارند و در سال گذشته ۱۳هزار نفر به 
جمعیت بیمه شده اصلی برای اولین بار تحت پوشش 
قرار گرفتند. وی افزود:الان ۲۷۰۰ نفر بیمه بیکاری می 
گیرند هر چه تعداد بیمه بیکاری کمتر باشد به معنی 

افزایش اشتغال می باشد.
وی افزود: در ماده ۷۶ قانون شرایط بازنشستگی 
اعلام شده خانمها با۵۵ سن با ۱۰ سال سابقه مردها با 
۵۰سال سن با۳۰سال خدمت و مشاغل سخت و زیان 
آور با ۲۰ سال خدمت می توانند بازنشسته می شوند.

اخبار

اخبار  مازندران /گروه استان ها: رییس حوزه هنری مازندران گفت: حماسه عاشورا باید 
توسط دستگاه های مخلف فرهنگی و هنری و متناسب با ذائقه مخاطب امروزی 

بازگو شود.
مهدی معصومی گرجی در نشست هنرمندان استان ضمن تسلیت به مناسبت ایام 
اقامه عزای سیدو سالار شهیدان امام حسین )ع( و قدردانی از هنرمندان دیارعلویان 
برای تولید آثار هنری فاخر برای عرض ارادت به ساحت مقدس امام حسین )ع( و 
یاران آن حضرت، اظهار کرد: استفاده از هنر متعهد برای تبیین وقایع عاشورا ضرورت 

دارد.
وی از قیام کربا به عنوان حماسه بزرگ و کم نظیر در طول تاریخ یاد کرد و گفت: 
حماسه عاشورا باید توسط دستگاه‌های مختلف فرهنگی و هنری متناسب با ذائقه 

مخاطب امروزی بازگو شود.
معصومی گرجی از دعوت حوزه هنری استان گلستان برای اجرای برنامه مشترک ویژه 
محرم حسینی خبر داد و افزود: جمعی از هنرمندان استان مازندران در یازدهمین 
روز از محرم برای اقامه عزای حسینی با حضور در تکیه هنرمندان گلستان به اجرای 

برنامه‌های هنری و آئینی پرداختند.
وی با بیان اینکه سخنرانی، شعرخوانی، نقالی، مداحی، نگارگری و خوشنویسی برای 
مراسم عزاداری هنرمندان گلستانی تدارک دیده شد، یادآورشد: حجت الاسام 
، ابوالقاسم  ، احمد ایرانی‌نسب شاعر موسوی‌خواه سخنران، صادق گنجوی نگارگر
رجبی نقال، اصغر معصومی تک خوان، عمران حامی مداح اهل بیت )علیهم السلام( 

و محمد اسماعیل ریاحی خوشنویس حضور دارند.

رییس حوزه هنری 
مازندران:

حماسه عاشورا با 
ذائقه مخاطب 

گو شود امروزی باز
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ایام /گروه استان ها: مدیرکل تامین اجتماعی استان 
ایام با بیان اینکه ۵۶ درصد جمعیت استان ایام از 
خدمات بیمه تأمین اجتماعی بهره‌مند هستند، گفت: 
۱۱۶ هزار نفر بیمه شده اصلی شامل شاغلان در شرکت‌ها، 

ادارات و بیمه‌شدگان خویش‌فرما هستند.
"علی اشرف تابانی"   در جمع خبرنگاتران اظهار کرد: 
سازمان تأمین اجتماعی بزرگترین سازمان در عرصه‌های 
بیمه‌های اجتماعی کشور به شمار می‌رود و نیمی از 
جمعیت جامعه از خدمات این سازمان در حوزه‌های 

مختلف درمان بهره‌مند هستند.
وی با بیان اینکه بیمه تامین اجتماعی، یک نهاد عمومی 
غیردولتی است، یادآور شد: منابع و اعتبارات آن، از خود 
سازمان تامین می‌شود و در ۲ بخش کوتاه مدت شامل 

هزینه‌های ازدواج، بارداری، بیماری و بیکاری و بلندمدت 
از جمله بازنشستگی، مستمری و از کارافتادگی به جامعه 

هدف خدمات رسانی دارد.
کید بر اینکه بر  مدیرکل تامین اجتماعی استان ایلام با تا
اساس آخرین آمار در اردیبهشت‌ماه سال جاری، جمعیت 
تحت پوشش این سازمان در استان ۳۲۷ هزار نفر است، 
افزود: از این تعداد، ۱۱۶ هزار نفر بیمه شده اصلی شامل 
شاغلان در شرکت‌ها، ادارات و بیمه شدگان خویش‌فرما 
هستند. تابانی افزود: ۸۰ هزار نفر بیمه شده اجباری 
شاغل در ادارات و شرکتها، ۹ هزار نفر کارگران ساختمانی 
بیمه شده، ۲ هزار و ۵۰۰ نفر بیمه شده بافندگان، ۶ هزار و 
۳۰۰ نفر بیمه رانندگان و قریب ۱۸ هزار نفر به صورت خویش 
، کارفرمایان و  فرما از جمله دانشجویان، زنان خانه دار

بیمه شدگان توافقی جمعیت بیمه شدگان اصلی استان 
را تشکیل می‌دهند.

وی با اشاره به اینکه ۲۵ هزار نفر در این استان، حقوق بگیر 
سازمان هستند، افزود: ۱۸۶ هزار نفر در استان ایلام بیمه 
شده تبعی هستند و در مجموع باید گفت که ۵۶ درصد 
جمعیت استان تحت پوشش خدمات سازمان تامین 

اجتماعی قرار دارند.
مدیرکل تامین اجتماعی استان ایلام با بیان اینکه کارگاه‌ها 
و بنگاه‌های تولیدی به عنوان موتور محرکه اقتصاد کشور 
شرکای اجتماعی سازمان تامین اجتماعی هستند، ابراز 
کرد: در استان نزدیک به ۹ هزار کارگاه وجود دارد که از این 
تعداد ۶ هزار و ۸۰۰ یک تا پنج نفر و ۲۸۵ کارگاه نیز با بیش 

از ۵۰ نفر بیمه شده اصلی هستند.

۵۶ درصد جمعیت استان ایلام از خدمات بیمه تأمین اجتماعی بهره‌مند هستند
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فناوری

 این هدفون هوش مصنوعی را 
وارد گوش‌های شما می‌کند

هندزفری بی‌سیم Iyo One با روشی نوآورانه، هوش 
مصنوعی را وارد دنیای واقعی می‌کند. شرکت‌های 
فناوری با گسترش روزافزون استفاده از هوش مصنوعی، 
به‌دنبال راهکارهایی برای ادغام این فناوری با زندگی 
روزمره‌ی مردم هستند. درحالی‌که گجت‌های هوش 
مصنوعی مثل Humane AI Pin و Rabbit R1 با شکست 
مواجه شدند، استارتاپ Iyo با حمایت گوگل قصد دارد 
نظر مشتریان را با رویکردی متفاوت جلب کند. Iyo به 
جای اختراع گجت کاملاً جدید که کسی به آن نیاز ندارد، 
هوش مصنوعی را با یکی از محبوب‌ترین محصولات 
کنون هندزفری بی‌سیم  فناوری ادغام کرده است. ا
جدید این استارتاپ موسوم‌به Iyo One با قابلیت‌های 
هوش مصنوعی دردسترس خریداران قرار دارد. ایربادز 
Iyo One زمستان آینده از راه خواهد رسید و چندین 
قابلیت صوتی کاربردی ارائه خواهد داد. قیمت هدفون 
استودیویی قبلی این استارتاپ ۱٬۶۵۰ دلار است و برای 
خرید مدل وای‌فای Iyo One باید ۵۹۹ دلار بپردازید. مدل 
وای‌فای+LTE این محصول نیز با برچسب ۶۹۹ دلاری 
به‌فروش می‌رسد. Iyo One درحالت عادی مثل همه‌ی 
هندزفری‌های بی‌سیم برای گوش‌دادن به موسیقی و 
برقراری تماس مورد استفاده قرار می‌گیرد و کاربر می‌تواند 
درصورت نیاز از ویژگی‌های هوش مصنوعی آن استفاده 
کند. علاوه‌بر این خریداران برای بهره‌گرفتن از ویژگی‌های 
هوش مصنوعی، نیازی به پرداخت هزینه‌ی اضافه برای 

ک ماهانه یا سالانه‌ ندارند. اشترا

کتاب هرگز سازش نکنید، نوشته‌ی کریس واس، نویسنده‌ی آمریکایی 
کره است. واس با سابقه‌ی سال‌ها کار در FBI، به‌عنوان  و استاد فن مذا
کره‌کننده در شرایط سخت گروگان‌گیری، تجربه‌های ارزشمند و  مذا
کره  بی‌نظیرش را در کتاب هرگز سازش نکنید، گرد آورده است. مذا
تنها مختص آوردگاه‌های سیاسی نیست و در امور روزانه و شخصی و 
کره را از  کید بر این نکته، مذا کسب‌وکار ما نیز نقشی اساسی دارد. او با تا
جنبه‌های مختلف بررسی کرده و آن‌چه در این زمینه نیاز داریم، با ذکر 
نمونه‌هایی جذاب و کاربردی در اختیارمان گذاشته است. این کتاب 
یک مرجع ارزشمند از تمام روش‌هایی است که می‌تواند به ما کمک 
کرات اطرفمان را به دست بگیریم و نتیجه مکالمه را  کند تا کنترل مذا

به نفع خودمان تغییر دهیم.
کره سایت آمازون  کتاب هرگز سازش نکنید، به عنوان بهترین کتاب مذا
شناخته شد. این کتاب موفق شد تا به فهرست پرفروش‌های نیویورک 
تایمز راه پیدا کند و از آن به عنوان یکی از بهترین کتاب‌های حوزه 

کسب‌وکار در سال ۲۰۱۶ یاد می‌شود.

کره سایت آمازون؛ بهترین کتاب مذا
کره »هرگز سازش نکنید«  در یک مذا

معرفی کتاب

 آیا بیماری تب دنگی 
کشنده است؟

تب دنگی یک بیماری ویروسی است 
که از گزش پشه آئدس ایجاد می‌شود. 

به دلیل تب شدید، این بیماری با نام 
»تب استخوان شکن« هم شناخته 

می‌شود.

اینفوگرافی

عکس نوشتعکس نوشت

آیین تعزیه در روستای صحرا رود فسا ‎‎/ ایرنا

فناوری

به‌تازگی تصاویری از پهپاد جدید چینی ها منتشر 
که طراحی شبیه به شمشیر آن را نشان  شده 
 Sharp( می‌دهد. نام این ساح جنگی، شمشیر تیز

Sword( است.
نظامی،  اخبار  و  تحولات  تازه‌ترین  از  یکی  در 
مدل‌هایی از پهپاد استیلث جدید چین به نام 
شمشیر تیز )Sharp Sword( در نزدیکی یک ناو 
جنگی بزرگ و چندمنظوره جدید چین مشاهده 
شده‌اند. این پهپاد چینی که شبیه یک شمشیر 

طراحی شده، توجه بسیاری را به خودش جلب کرده است. این طراحی 
نوآورانه نه تنها از لحاظ ظاهری منحصر به فرد است، بلکه از نظر کارایی 
و قابلیت‌های نظامی نیز توجه ویژه‌ای را به خود اختصاص داده است.

پرنده جنگی Sharp Sword با طراحی منحصر به فرد خود، شبیه به یک 
شمشیر پرنده به نظر می‌رسد. این طراحی با هدف بهبود قابلیت‌های 
استیلث و کاهش ردگیری راداری صورت گرفته است. سطح صاف و 
منحنی‌های نرم این پهپاد به گونه‌ای طراحی شده‌اند که بازتاب راداری 
را به حداقل برسانند. همچنین، این طراحی کمک می‌کند که پهپاد 
در مأموریت‌های شناسایی و حمله، کمتر توسط سیستم‌های دفاع 

هوایی دشمن شناسایی شود. پهپاد جدید چین از 
فناوری‌های پیشرفته‌ای بهره می‌برد که آن را به یکی 
از پهپادهای برتر در زمینه نظامی تبدیل کرده‌اند. 
این پهپاد به موتورهای جت قدرتمند تجهیز شده 
که به لطف آن‌ها قادر به پرواز با سرعت بالا و برد 
طولانی است. همچنین سیستم‌های ناوبری و 
هدایت دقیق این پهپاد به آن اجازه می‌دهد تا 
مأموریت‌های پیچیده‌ای را با دقت بالا انجام دهد. 
گی‌های برجسته این پهپاد، قابلیت حمل  یکی از ویژ
تسلیحات پیشرفته است. شمشیر تیز می‌تواند انواع موشک‌ها و بمب‌های 
هدایت‌شونده را حمل کرده و در صورت لزوم به اهداف زمینی و دریایی 
گی، این پهپاد را به یک ابزار موثر در عملیات‌های  حمله کند. این ویژ
نظامی تبدیل کرده است. پهپاد شمشیر شکل چینی ها برای انجام 
انواع مأموریت‌های نظامی طراحی شده است. این پهپاد می‌تواند در 
مأموریت‌های شناسایی و جاسوسی، حملات دقیق به اهداف مشخص 
و حتی پشتیبانی از نیروهای زمینی و دریایی به کار گرفته شود. قابلیت‌های 
پنهان‌کاری به آن اجازه می‌دهد تا به صورت نامحسوس در مناطق دشمن 

نفوذ کرده و اطلاعات ارزشمندی را جمع‌آوری کند.

پهپاد مرموز جدید چینی‌ها شبیه شمشیر است!

هوا و فضا

تینا مزدکی
حداقل پنجاه سال است که در مورد مجراهای زیر 
سطح ماه بحث می‌شود. تجزیه‌وتحلیل داده‌های 
که  رادار مدارگرد شناسایی ماه نشان می‌دهد 
زیر  ماه  عمیق‌ترین دهانه شناسایی‌شده روی 
گودال دریای آسایش، Mare Tranquillitatis قرار 

دارد.
از دانشمندان بین‌المللی، تحت رهبری  تیمی 
دانشگاه ترنتو، ایتالیا، نتایج پژوهشی را منتشر 

کی از کشف مهمی در ماه است. دانشمندان برای اولین  کرده‌اند که حا
بار وجود یک تونل در زیر سطح ماه را نشان دادند که به نظر می‌رسد 
مجرای عبور گدازه‌ای است که میلیاردها سال است خالی باقی مانده. 

این مطالعه تحقیقاتی در مجله Nature Astronomy منتشر شد.
زیر سطح ماه  که در مورد مجراهای  حداقل پنجاه سال است 
نظریه‌پردازی و بحث‌های گسترده‌ای می‌شود. در سال ۲۰۱۰، به‌عنوان 
بخشی از مأموریت در حال انجام LRO NASA، ابزار فرکانس رادیویی 
مینیاتوری )Mini-RF( داده‌هایی را به دست آورد که شامل گودالی در 

دریای آسایش Mare Tranquillitatis(( بود.
سال‌ها بعد، محققان این داده‌ها را با تکنیک‌های پیچیده پردازش 
سیگنال که اخیراً توسعه داده شده‌اند، دوباره آنالیز کردند و بازتاب‌های 
راداری را از ناحیه گودال کشف کردند که نشان‌دهنده غار زیرزمینی بود. 

این کشف احتمالاً نوعی لوله گدازه قابل‌دسترس 
به زیر ماه است؛ درواقع محتمل‌ترین توضیح برای 

مشاهدات محققان، یک لوله گدازه خالی است.
این تحقیق نشان می‌دهد که چگونه داده‌های 
راداری ماه را می‌توان در روش‌های جدید برای 
علم  درباره  اساسی  سؤالات  به  پاسخگویی 
مورداستفاده قرارداد؛ همچنین نشان می‌دهد 
کتشافات جدید  که چنین کشفی تا چه حد برای ا
حیاتی است. این مطالعه تا حد زیادی توسط آژانس 
فضایی ایتالیا تأمین مالی شد. همچنین محققانی از دانشگاه پادوآ و 
La Venta Geographic Explorations APS در آن حضور داشتند و در 
تحلیل‌های زمین‌شناسی و مدل‌سازی مجرای شناسایی‌شده مشارکت 

داشتند.
این مطالعه دارای اهمیت و نتایج علمی خوبی برای توسعه مأموریت‌ها 
به ماه است، جایی که محیط برای زندگی انسان، خصمانه است. دمای 
سطح در سمت روشن ماه می‌تواند به ۱۲۷ درجه سانتی‌گراد )۲۶۱ درجه 
فارنهایت( برسد، درحالی‌که دما در سمت تاریک ماه می‌تواند به -۱۷۳ 

درجه سانتی‌گراد )۲۷۹- درجه فارنهایت( برسد.
پرتوهای کیهانی و تشعشع خورشیدی نیز می‌توانند در سطح ماه ۱۵۰ 
برابر قدرتمندتر ازآنچه در زمین تجربه می‌کنیم، باشند و تهدید دائمی 

برخورد شهاب‌سنگ با آن نیز وجود دارد. 

کرد آشکار  مدارگرد ناسا، تونل‌های پنهان زیر سطح ماه را 

گردشگری

بنای تاریخی آتشکده سه گنبد زرتشتیان بنای 
تاریخی با معماری زیبا است که در شمال غرب ایران 

و شهر ارومیه قرار دارد
ایران کشوری با تمدن کهن و تاریخی غنی است. انواع 
بنای تاریخی از تخت جمشید گرفته تا مسجدها، آب 
انبار و آتشکده گواه همین قدمت تاریخی هستند. 
بنای تاریخی آتشکده سه گنبد زرتشتیان بنای 
تاریخی با معماری زیبا است که در شمال غرب ایران 
و شهر ارومیه قرار دارد. آتشکده سه گنبد زرتشتیان 

جزو جاذبه‌های گردشگری ارومیه است که در تور تفریحی شمال غرب 
ایران آن را نباید از دست داد. با این بنای تاریخی بیشتر آشنا شوید:

این بنای تاریخی ظاهرا در سال 580 هجری قمری در جنوب شرق 
ارومیه ساخته شده. با افزایش جمعیت و گسترش شهر آتشکده سه 

گنبد زرتشتیان در میان بافت قدیمی و داخل شهر قرار گرفته.

گنبد زرتشتیان متعلق به دوره‌ی ساسانی یا  �  آتشکده سه 
سلجوقی؟

بعضی تاریخ‌نویسان معتقدند این بنا به جای آتشکده‌ای ساخته شده 

که در دوره‌ی ساسانی در همین محل بوده و با حمله 
اعراب متروک و خراب شده است اما در واقع سند 

معتبری برای اثبات این حرف وجود ندارد.
آنچه مشخص است این بنای تاریخی در قرن ششم 
هجری و به دستور یکی از پادشاهان سلجوقی به 
نام شیث قاطه مظفری ساخته شده. این نکته 
در کتیبه‌ی سر در ورودی مشخص شده است. 
روی کتبیه نوشته شده فی شهر محرم ثمانین و 
خمسمائه یعنی سال 580 هجری مصادف با 1184 

میلادی بنا توسط موسی پسر ابومنصور ساخته شده است.
همچنین یکی از دیگر دلایلی که ثابت می‌کند این بنای تاریخی در دوره‌ی 
سلجوقیان ساخته شده معماری آن است. معماری آتشکده سه گنبد 
زرتشتیان شباهت زیادی به معماری سایر ساختمان‌های بازمانده از 

آن دوره دارد.
معماری آتشکده سه گنبد زرتشتیان � 

معماری آتشکده سه گنبد زرتشتیان مانند سایر بناهای تاریخی و 
جاذبه‌های گردشگری دوره سلجوقی خاص و اعجاب‌انگیز است. این 

بنا استوانه‌ای شکل است. قطر آتشکده 5 و ارتفاع آن 13 متر است.

گنبد ارومیه نمادی از معماری زیبای سلجوقیان سه 

پیشخوان

تأملی جامعه شناختی بر سریال »در انتهای شب«؛

»ماهی«‌ها و »بهنام«‌هایی که تباه می‌شوند

محسن سلیمانی فاخر 
 سریال »در انتهای شب« شبیه زندگی  بسیاری از  ما و 
داستان‌های ما، آدم‌های معمولی تحصیل‌کرده بی‌رانت 
است. داستان پایان گرفتن یک عشق روشن‌فکرانه، 
دانشگاهی و هنرمندمآب با تصویری از مشکلات و 
چالش‌های زندگی مشترک در دنیای مدرن. هدف از این 
نوشته برشمردن برخی عوامل عِلّــی از بین رفتن طبقه 

متوسط شهری است . 
  فقر تجربه  

که منجر  ک است  فقر تجربه«، تجربه‌ای وحشتنا
به اضمحال زندگی می‌شود. فقر تجربه صفت کلی 
از خستگی  . فقرتجربه، ناشی  امروز ماست  زندگی 
کنده و اجباری است، ناشی از فرط  تجربه‌کردن‌های پرا

زیاده‌روی های فردی و اجتماعی است!  
فقر دانش نیازها و انتظارات در زندگی زناشویی، فقر 
تجربه عملکرد درست، فقر توانایی گفت و گو ، فقر دانش 
حل مسئله؛ فقر توان سخن گفتن، فقر تجربه شناختن  
کلمات و نشانه ها و مفاهیم. درست مثل »ماهی« ها و 
»بهنام« هایی که تباه شده اند. زندگی بی جان آنها که 
بیش از پیش هم بی جان تر  می شود. همه چیز یخ زده 
است. رفتارها هیستریک است. بیشتر »فیلم زندگی« را 
بازی می کنند تا زندگی ! چرخه عبث روزمره گی از معنای 
روزمره گی هم تهی شده. رابطه عاطفی عاشقانه شان 
رفته رفته کم رنگ شده . هیچ میانجی زبانی میانشان 
نیست، گفتگو مرده است، زبان خسته است، سخنگو 

خسته است. 
متناسب نبودن دشواری ها، گویی امضای تمدن 
ماست، سخت کردن چیزهای آسان اهرم جامعه ماست، 
گویی همه به هم مدیونند. سختی ها و ناملایمات طوری 
برخورد کرده که بقیه عمر را باید با چشم باز خوابید. 
»بهنام« شب ها بیدار است و خواب ندارد. دایره خیال 
مثل میدان دید بسته و محدود شده؛ و تنها کلکسیونی از 
آرزوهای برباد رفته دارند و با همه بلند بالایی ها دستشان 
به شاخسار رویاها نمی رسد . نهایت آرزوها داشتنِ مَرکبی 
ست که می تواند جانشین »رولت روسی« باشد و یک 

سقف بالای سر با حداقل استانداردها! 
 تغییر دستاوردها  � 

همه انسانهای خلق شده در این سریال ،خسته و 
دلزده اند. همه در وضعیت صبوری برای تحقق یک 
 . دستاوردند، یک شانس بزرگ، یک اقبال چشمگیر
»ماهی« با یک اختلاف سنی بالا دچار همان شیفتگی 
گرد نسبت به استاد شده؛ اما الان هیچ ردپایی از آن  شا
، الان تنها  عشق باقی نمانده است. استاد دانشگاه دیروز
هنرش نظارت بر تابلو های مغازه ها در کوچه های بافت 
کهنه شهر است، هنرمند که نشده، هیچ الان یک کارمند 
دون پایه شهری است که دغدغه ظاهری زندگی اش، 

رفت و آمد روزانه است. 
 منطق »مقصر تویی«  � 

آنچه این زوج  را  خسته ساخته منطق دوگانه خواستن و 
نخواستن است. بهنام در یک منطق تکراری گرفتار است 
و با کوچکترین تنشی به الگوی منطق »مقصر تویی« 
رجعت می کند، انگار زندگی آنها در وضعیت اضطراری 

گردن نگیری اشتباهات است. 
عشق هایی که به صورت هیجان‌های شدید، در حد 
شیدایی‌های بی حد و فَوَرانی شروع میشود ، بصورت 
تجربه لحظه‌ای که انگار فقط در طول عمر یکبار قرار 
تجربه‌اش می شود . یک غرق شدگی در احساست 
اِروتیک، توام با روابط تنانه، عشق، احساسات آتشی، که 
در نهایت  به یافتن مقصر ختم می شود .باج گیری آغاز 
   ! می شود .چشم ها باز تر می شود و سختی ها نزدیک‌تر


